
Největší deník v ČR

Středa, 13. června 2018
Č. 113, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

1
8

1

DINOSAUŘI Z JURSKÉHO
SVĚTA V OHROŽENÍ
DO KINMÍŘÍ DALŠÍ POKRAČOVÁNÍ DEVADESÁTKOVÉHO TRHÁKU STRANA 12

Svátek slaví: Antonín

Svět se změní. Kim na schůzce s Trumpem slíbil konec jaderných zbraní
V Singapuru proběhla historicky první schůzka prezidenta USA a vůdce KLDR. Donald Trump a Kim Čong-un si podali ruce a pak spolu asi 38 minut jedna-
li jen za přítomnosti tlumočníků. Poté podepsali společné komuniké, v němž se Severní Korea zavázala, že úplně odstraní jaderné zbraně z Korejského
poloostrova. Trump následně prohlásil, že ke zrušení sankcí vůči KLDR bude možné přistoupit až poté, co Pchjongjang začne s prokazatelným ničením ja-
derného arzenálu. Více na straně 10. AP

Bydlet ve vlastním?
Sen se lidem vzdaluje
Hypotéky. Česká národní banka od října zpřísní podmínky pro jejich poskytování. Developeři. Varují, že
o možnost kupovat si byty přijde střední třída. Nájemní bydlení. V západní Evropě je oblíbenější STRANA 6



www.metro.cz DOMOV středa 13. června 2018 02

Německo – země umělců
Díla umělců různých národností vystavují v Domě umění
města Brna. Kolekce, která projíždí galeriemi celého svě-
ta, se jmenuje Artspace Germany. Představuje umělec-
kou scénu Německa jako rozmanitý prostor, kde se pro-
pojují různé kultury. ČTK

Gangměl svou ces-
tovku, na pašová-
ní drog si najímali
zadlužené lidi. Síť
rozprášila protidro-
gová centrála.

Šedesát lidí zadržela a obvini-
la Národní protidrogová cent-
rála. Gang si v Česku na dopra-
vu drog do ciziny najímal dva
Čechy, jejich cesty kryl vlastní
cestovní kanceláří, která pro
„turisty“ s drogami v zavaza-
dlech plánovala individuální
dovolené v Austrálii. Kurýři lé-
tali z Prahy přes Spojené státy
nebo Thajsko. S výsledkem se
pochlubila Národní protidro-
gová centrála. „Dvojice kurý-
rů za jednu cestu přepravila
20 kilogramů drog. Za dobu
dvou let tato skupina vypravi-
la nejméně 38 cest a 780 kilo-
gramů drog,“ uvedl šéf proti-

drogové centrály Jakub
Frydrych. Náklady na jednu
cestu byly 600 tisíc korun, tře-
tinu tvořily náklady na leten-
ky a pobyt pašeráků v růz-
ných místech světa, 150 tisíc
korun byly provize pro kurýry

a zbytek vydělali hlavní orga-
nizátoři. Najmutí kurýři byli
lidé s dluhy. Vystavovali se vel-
kému riziku, v Thajsku se za
pašování takového množství
drog uděluje doživotní vězení
či trest smrti. ČTK,MAP

inzerce

Další šílenec
Policie řeší další případ,
kdy kamion vjel na červe-
nou na přejezd. Nyní pátrá
po řidiči kamionu, který
v pondělí prorazil závory
v Moravském Písku na Ho-
donínsku. Vůz značky Ive-
co oranžové barvy měl za-
hraniční registrační znač-
ku. Policisté nyní žádají
o pomoc i veřejnost, po-
znatky o autě a jeho řidiči
lze sdělit dopravním poli-
cistům na telefonu 974 633
260 nebo přímo na linku
158. POLIC IE ČR

Pašeráci z Česka

Krátce Při cestě k moři
pašovali drogy

Protidrogová centrála na přípa-
du několik let spolupracovala
s americkou DEA a australskou
federální policií. Celosvětově or-
ganizovaný gang mohl podle
policie vydělat až desítky mili-
ard korun. Případ v Česku dozo-
ruje Krajské státní zastupitel-
ství v Českých Budějovicích.

● Je to další z velkých případů,
v nichž Češi figurují jako paše-
ráci. Patří k nim 21letá Tereza
H., kterou v lednu chytli v Pá-
kistánu s devíti kilogramy he-
roinu. Nyní v Pákistánu probí-
há soudní proces.

● Prvním známým českým paše-
rákem byl Emil Novotný. Toho

v roce 1995 chytli v Thajsku se
šesti kily heroinu. V pověst-
ném thajském kriminále si od-
seděl devět let. V roce 2004
byl převezen do Česka, po dal-
ších čtyřech letech dostal od
prezidenta Václava Klause
milost. Ve stejném roce se
z Thajska do Česka vrátil další
pašerák Radek Hanykovics.
V roce 1996 tam za dvě kila
heroinu dostal 50 let. V Česku
získal svobodu, užil si ji ale
jen tři roky. Ve 37 letech ze-
mřel na rakovinu plic.

● Podle odhadů ministerstva
zahraničí jsou kvůli pašování
drog ve vězení po celém
světě stovky Čechů.

Klokana nemůžou
chytit několik dní
Už několik dní se nedaří
chytit klokana, který utekl
jedné z vesnic vedle Hrad-
ce Králové. Majiteli klokan
utekl 5. června tak, že roz-
trhl pletivo, vyvrátil slou-
pek a zamířil si to do polí.

Zvíře, které není nebezpeč-
né, jen vyplašené, vídají
lidé po celém okolí. Když
hlídky přijedou, vždy ši-
kovně uteče. „Zvíře je hod-
ně vyjančené. Takové vů-
bec nebylo, nechalo se po-
hladit a přišlo na zavolá-
ní,“ řekl jeho chovatel
Lukáš Dvořáček. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV středa 13. června 2018 03

Odchází z TOP 09
Poslankyně Jitka Chalán-
ková končí v TOP 09, kte-
rou pomáhala zakládat
a za kterou byla dvě voleb-
ní období ve Sněmovně.
K odchodu z TOP 09 ji prý
přimělo i nedávné rozhod-
nutí výkonného výboru
strany, který neschválil
její kandidaturu do Sená-
tu v Olomouckém kraji.
Krajský výbor TOP 09
v Olomouckém kraji při-
tom kandidaturu Chalán-
kové, která se měla o hla-
sy voličů ucházet na Pros-
tějovsku, původně podpo-
řil. ČTK

Mezi velké firmy
se derou
i startupy
Nejvýznamnější firmou
v Česku zůstává s velkým
náskokem Škoda Auto.
Loni zvýšila tržby na více
než 407 miliard korun.
Největším zaměstnavate-
lem byl Agrofert, který
s téměř 33 tisíci zaměst-
nanci trumfl Českou poš-
tu. Do žebříčku Czech
TOP 100 se derou nové on-
line firmy jako prodejce
letenek Kiwi, který sklízí
úspěch i v cizině, a e-shop
s parfémy Notino. iDNES.cz

Uzavírky způsobí
v následujících
dnech nejen
opravy, ale také
společenské akce.

Dnes večer se na letišti v Let-
ňanech uskuteční koncert
zpěváka Ozzyho Osbourna.
Z tohoto důvodu dopravní
podnik přemístí na celý den
zastávky všech autobusových
linek, které tu obvykle staví.
„K dopravě na akci doporu-

čujeme využít linku metra C
do stanice Letňany, jejíž pro-
voz bude posílen. Po skonče-
ní koncertu bude přibližně
od 22.30 do půlnoci provoz
posílen na všech linkáchmet-
ra,“ řekla deníkuMetromluv-
čí dopravního podniku Aneta
Řehková.
Kvůli koncertu se autům

dnes uzavřou také některé
ulice v Praze 18 a 19. Konkrét-
ně jde například o ulice Jilem-
nická, Hůlkova, Tupolevova,
Toužimská, Ivančická, Ašská,
Beladova, Dětenická, Slovačí-
kova a Žacléřská. „Vjezd
bude umožněn pouze
MHD, vozům Integro-
vaného záchranného
systému a držite-
lům vjezdových
rezidenč-
ních ka-

ret v Praze 18 a Praze 19,“ do-
dává Řehková.
V areálu Letiště Letňany se

4. července představí také le-
gendární kapela Rolling Sto-
nes. U letňanského areálu
touto dobou rovněž parkovat
nepůjde. „Dohodli jsme, že
metro bude jezdit až do dvou
do rána. Vzhledem k tomu,

že koncert má
končit ve 23
hodin, do
centra se
dostane-
te bez
k o m -
plika-

cí,“ uvedl Serge Grimaux,
který koncert pořádá.

O dopravní komplikace ne-
budou „ochuzeni“ ani obyva-
telé Holešovic. Od 5. do 8. čer-
vence sem totiž přijede šede-
sát tisíc motorkářů z více než
sedmdesáti zemí světa, aby
zde na Výstavišti oslavili 115.
výročí motorkářské značky
Harley-Davidson. V souvislos-
ti s akcí se uzavřou desítky
ulic v okolí areálu. Podle orga-
nizátorů navíc kolem nebude
projíždět ani MHD. „Čtyřden-
ní oslavy budou znamenat ur-
čité dopravní omezení. Ale-
spoň zčásti to plánujememíst-
ním kompenzovat rodinným
dnem,“ říká pořadatel Jaro-
slav Vavřina. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Patnáctý ročník mezinárodní-
ho hudebního festivalu se po
loňské premiéře v Karlíně letos
opět vrací na stejné místo.

● Uzavírky, omezení dopravy
a zákaz parkování se budou
příští pátek 22. června týkat
Karlínského náměstí před a za
kostelem, přilehlé ulice Kollá-
rova a parkoviště v severozá-
padní části Karlínského náměs-
tí. Dále půjde o oblast Kaizlo-
vých sadů, zejména ulice
U Invalidovny, Za Invalidov-
nou a Molákova.

● V sobotu 23. června bude
zcela uzavřena ulice Křižíkova
v oblasti mezi Karlínským ná-
městím a Kaizlovými sady,

části přilehlých ulic Thámova
a Březinova, a Lyčkovo
náměstí. Návrat k běžnému
stavu nastane v neděli od 8
hodin ráno.

● Náhradní parkování pro rezi-
denty bude zajištěno v ulici
Sokolovské v oblasti Kaizlo-
vých sadů a na Rohanském
ostrově. Vyhrazená stání pro
invalidy zůstanou zachována,
stejně jako přístup ke garážím
a průjezd do nich bude umož-
něn. „Prosíme všechny obyva-
tele Karlína o pochopení
a vstřícnost, neboť v oblas-
tech uzavírky budou stát
pódia, stánky s občerstvením,
technické zázemí festivalu
a podobně,“ uvádí radnice
Prahy 8 na svém webu.

Kroužkování se jim nelíbilo
Ornitologové kontrolovali a kroužkovali pět sokolích
mláďat, která se vylíhla v budkách umístěných na ocho-
zech komínů firmy Unipetrol v Záluží u Litvínova na Mos-
tecku. Od roku 2011 se v tomto chemickém areálu vylíh-
lo 23 mláďat sokola. „Vylíhli se celkem tři samičky a dva
samečci a kroužkování se jim samozřejmě vůbec nelíbilo.
Nebyl to ale až takový problém, protože mláďata byla
v ideálním věku. U takto starých mláďat je kroužkování
jednoduché, člověk je bez problému chytne do ruky,
lehce s nimi manipuluje a po pár minutách je hotovo,“
uvedl ornitolog Václav Beran. UNIPETROL

Zprávy krátce

Dopravu příští víkend omezí United Islands of Prague

Ozzy a Stouni
ucpou Prahu. Pak
dorazí harleyáři



www.metro.cz DOMOV středa 13. června 2018 04

Firma, která vyřa-
dila jednorázové
obaly, získala eko-
logickou cenu.

Těstoviny, olej, mýdlo, granu-
le pro kočky nebo například
prací prášek. Všechny tyto
produkty s sebou nesou ekolo-
gickou zátěž v podobě velké-
ho množství odpadu z obalů.
Česká firma MIWA přišla
s inovací, která vyřadí jedno-
rázové obaly z celého procesu
od výrobce přes prodávající-
ho až po zákazníky. Tento pro-
jekt včera získal cenu SDGs.
Tu dostávají firmy, instituce
a neziskovky, které přispívají
k udržitelnému rozvoji. Oce-
něny včera byly také napří-
klad i Skutečně zdravá škola
či Ministerstvo zemědělství
za aplikaci, která poskytuje
zemědělcům informace
o míře erozní ohroženosti.

Firma MIWA (z anglického
„minimumwaste“ neboli mi-
nimum odpadů) funguje jed-
noduše. „Výrobce dává zboží
do čtrnáctilitrových kapslí.
Na nich je speciální to, že se
v obchodě pouze vyprázdní
a vrací se k výrobci přes sys-
tém kontroly a umytí,“ popi-
suje autor projektu Petr Báča.
Zákazník si pak nákup vy-

bere přímo v obchodě na ta-
buli, kde budou obrázky zbo-
ží. Pomocí aplikace pak na-
skenuje kód a zvolí si potřeb-
né množství surovin. Odnést
si lidé mohou nákup buď ve
svých vlastních obalech, vrat-
ných dózách, či v ekologic-
kém obalu, jako je například
papírová taška. Firma výše po-
psaný systém vytváří, provo-
zuje a zároveň ho nabízí ob-
chodníkům. V Česku se kon-
cept objeví na podzim.
Bezobalové obchody ale za-

čínají být v Česku pomalu
běžná věc. Loni na podzim do-
konce v Praze 6 otevřela bezo-

balová samoobsluha. „Zákaz-
ník si ale může vybrat, zda se
obslouží sám, nebo mu s ná-
kupem pomůže obsluha,“
říká Petr Hanzel, ředitel orga-
nizace Bezobalu. Tento pod-
nik však není jen prodejna. Je
zároveň i školicím centrem.
Na organizaci se totiž obráti-
ly stovky lidí se zájmem ote-

vřít vlastní bezobalové obcho-
dy ve svých regionech. Dosud
se podařilo rozjet podobné
prodejny například v Olo-
mouci, ve Zlíně, Jihlavě či Tře-
bíči.
Ačkoli jsou Češi v třídění

odpadů po Belgičanech druzí
nejlepší v Evropě, bezobalové
obchody zatím tolik nevyhle-

dávají. Přitom právě nákup
potravin a kosmetiky bez oba-
lů může podle Hanzela snížit
množství komunálního odpa-
du.
Obchody, kam se chodí pro

zboží s dózami, plátěnými
pytli či lahvemi, ale mnohé
zákazníky odrazují vyššími
cenami. MAREK HÝŘ

Drahé, ale ekologické MAFRA

inzerce

Jsme mistři v třídění, obchody
bez obalů ale jedou pomalu

Snaží se také řetězce

Prodávat méně obalů se
snaží i velké obchody.

● Například britské řetězce
Iceland a Tesco slíbily, že
přestanou používat veškeré
nerecyklovatelné plastové
obaly vlastních značek. Také
české Tesco se tímto krokem
chce inspirovat.

● Společnost Ahold, která
v Česku provozuje prodejny
Albert, pro změnu v zahrani-
čí testuje sáčky pro opakova-
né použití. Výsledky nyní
vyhodnocuje.



www.metro.cz DOMOV středa 13. června 2018 05

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 14. 6. – 17. 6. 2018

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

AKCE

108,90
165,90�

-34%

CENABEZ PENNYKARTY

229,-
399,90 / -42%

AKCE

5,90
11,90� -50%

AKCE

26,90
36,90� -27% 129,-

85,90 129,90

AKCE

269,-
379,-�

-29%

AKCE

79,90
179,-� -55%

11,90

CENABEZ PENNYKARTY

1,-
19,90 /

KÁVA TCHIBO GOLD SELECTION
instantní

200 g
100 g 39,95 Kč

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené

cena za 1 kg

PERSIL
prášek 4,9 kg,

gel 5,11 l
1 balení

METAXA 5
38 % alk. | 0,7 l

1 l 571,29 Kč

GRANULE PRO KOČKY,
PRO PSY PERFECT FIT*
různé druhy | 750g/825 g
100 g 10,41/11,45 Kč

GRANULE PRO PSY PERFECT FIT*
adult s kuřecímmasem

1,4 kg | 1 kg 92,79 Kč

v limitované nabídce také Duo-Caps
Color 50 ks a prášek Freshness by Silan za 269,- Kč

v limitované nabídce také
Monster Valentino Rossi 0,5 l za 26,90 Kč

MELOUN VODNÍ
1 kg

OLEANDER KEŘ*
1 ks

OVOCNÝ JOGURT FLORIAN
různé druhy | 150 g
100 g 3,93 Kč

MONSTER
Energy,

Ultra, Zero
0,5 l

1 l 53,80 Kč

ČASOPIS S PENNY U STOLU
124 stran

1 ks

Platí do
vyprodání
zásob.

Chybyvtiskuvyhrazeny.Uvedenéceny jsouvKč.Ceny jsoubezdekorace.Mohoubýtpoužity ilustrační fotografie.Vyhrazujemesiprávozměnvbaleníavariantěnabízenéhozboží.Pokudvdůsledkunečekaněvysoképoptávkydojdeknedostatkuurčitéhozboží, omlouvámeseVámaděkujemezapochopení.Odběrmožný jenvobvyklémmnožství (tj.max.5ks
na osobu a den, trvanlivémlékomax. 12 ks na osobu a den, lahvové pivomax. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento
dokumentnenínabídkou (návrhemnauzavření smlouvy) ani výzvoukpodávánínabídek. Jdeodokumenturčenýpouzekmarketingovýmapropagačnímúčelům.Vzhledemk faktu, že společnostPennyMarket s.r.o. pravidelněprovádí kontrolunapřítomnost reziduí používaných chemických látekpři pěstování ovocea zeleniny, shledáváobčanské sdružení
Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jakonezávadné. Body za své nákupymůžete získat od 3. 5. do 18. 7. 2018. Získanébody lze uplatnit od 3. 5. do 25. 7. 2018. Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách
PennyMarket s.r.o. Částkapro získání bodůplatí poodečtení veškerých slev, částek za vratnéobaly a loterijní služby. Obrázkyhraček jsoupouze ilustrativní. PROTECTEDWORLD™ je ochrannou známkouTCCGlobalNV. Přijímáme:

Losování výherců proběhne dne 16. 7. 2018. Podmínkou účasti v soutěži je registrace do věrnostního programu PENNY (PENNY karta) v období po 16. 5. 2018 a udělení souhlasu s vyhodnocováním
nákupního chování a zasíláním personalizované reklamy tak, abychom mohli správně zjistit výši výhry konkrétních výherců a následně výherce za účelem předání jejich výhry kontaktovat.

Více nawww.penny.czSoutěžte s novou PENNY kartou a 100 z Vás získá zpět svouměsíční útratu.

Platíme celý měsíc za vás! NOVÁ KARTA, NOVÉ VÝHODY
Losování výherců proběhne dne 16. 7. 2018. Podmínkou účasti v soutěži je registrace do věrnostního programu PENNY (PENNY karta) v období po 16. 5. 2018 a udělení souhlasu s vyhodnocováním 
nákupního chování a zasíláním personalizované reklamy tak, abychom mohli správně zjistit výši výhry konkrétních výherců a následně výherce za účelem předání jejich výhry kontaktovat.

NOVÁ KARTA, 
Losování výherců proběhne dne 16. 7. 2018. Podmínkou účasti v soutěži je registrace do věrnostního programu PENNY (PENNY karta) v období po 16. 5. 2018 a udělení souhlasu s vyhodnocováním 

1 3,84 Kč
70osoba/den

6MAX. ks

osoba/den
ks12M

A
X.

Jápatřím mezinejvzácnější.

Sbírej te body za nákupy a získej te plyšáky
chráněných zv í řat j iž od 29,90 Kč !

Většina místních organizací
ČSSD má referendum o vstu-
pu strany do vlády s hnutím
ANO za sebou a podle řady je-
jich krajských představitelů
v něm převažuje souhlasné
stanovisko. Výjimkou bymoh-
ly být hlasy z Ústecka a Plzeň-
ska. Právě sociální demokraté
ze severu Čech jsou nejhlasi-
tějšími kritiky vládního spoje-
nectví s Andrejem Babišem.
Podle jejího předsedyMirosla-
va Andrta v kraji odvolily v re-
ferendu asi dvě třetiny členů.
„Netvrdím, že by hlasování
bylo jednomyslné. Jsou tady
zarytí odpůrci, zarytí přízniv-
ci a pak většina těch, která
zvažuje rizika, která jeden
nebo druhý model může při-
nášet,“ řekl Andrt. Výsledek
za celý Liberecký kraj bude
podle krajského předsedy
Jana Mečla zřejmě ale těsný.
Zda pro, nebo proti, neřekl.
„Nerad tipuji,“ dodal. Okres-
nímístopředseda pro Liberec-

ko Milan Šír si ale myslí, že
většina bude souhlasit s účas-
tí ve vládě. Proti ní byla zpo-
čátku i většina členů brněn-
ských organizací. Podle br-
něnského předsedy ČSSD Oli-

vera Pospíšila se ale s pokra-
čujícím hlasováním rozdíl
mezi podporovateli a odpůrci
koalice zmenšuje. Z ostat-
ních regionů podle průběž-
ných výsledků zaznívá pře-

svědčení, že členové ČSSD
hlasovali spíše pro vstup do
vlády s ANO. Tento názor pře-
važuje podle krajských před-
sedů strany ve Středočeském,
Královéhradeckém, Jihočes-

kém kraji nebo na Vysočině.
Výsledky referenda oznámí
vedení strany v pátek, kromě
ANO na to čeká i KSČM, která
by měla menšinovou vládu
podporovat. ČTK

Velký soud
Pražský soud řeší žalobu
Karla Gotta na novináře
a fotografa Jiřího Kruši-
nu. Zpěvákův někdejší
spolupracovník vydal
předloni knihu vzpomí-
nek Na cestách se slaví-
kem. Gott ovšem tvrdí,
že vyšla bez jeho autori-
zace a některé fotky či
historky ho rozzlobily.
Gott si najal advokáta
Petra Ostrouchova, který
v minulosti zastupoval
třeba Dagmar Havlovou.
Novinář si do soudní
bitvy vzal Janu Rejžko-
vou. Jejími klienty byli na-
příklad Stanislav Gross
nebo dvojnásobný vrah
Petr Kramný. MAFRA

inzerce

Referendum. ČSSD asi pro
Kdo hledá novou
práci, je pro něj
jedním z nejdůleži-
tějších kritérií
výše nabízené
mzdy. Na Sloven-
sku už je povinnost
ji uvádět.



www.metro.cz DOMOV středa 13. června 2018 06

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Open air kOncert
České filharmOnie

úterý 26. června 2018 ve 20.20 hodin
na hradčanském náměstí

Bedřich Smetana prodaná nevěsta, výběr z opery
Josef Suk pohádka, 4. věta

hraje Česká filharmonie a společný orchestr filharmoniků a žáků ZUŠ
zpívá sbor Opery národního divadla, petr altrichter dirigent

Vstup volný

Byt si už možná ne-
koupíte. Nová pra-
vidla České národní
banky vyvolávají vel-
ké obavy.

Od října vlastnictví bytů
a domů pro značnou část Če-
chů ztíží. Česká národní ban-
ka totiž výrazně zpřísnila pod-
mínky pro poskytování hypo-
tečních úvěrů. Výše dluhu ža-
datele o půjčku by neměla pře-
kročit devítinásobek ročního
čistého příjmu, klient by měl
současně na splátku vynaklá-
dat nejvýš 45 procent svého
měsíčního čistého příjmu.

„S tím, jak růst cen bydlení
předstihuje zvyšování příjmů
domácností, stávají se dlužníci
zranitelnějšími,“ upozorňuje
Jiří Rusnok, guvernér České
národní banky (ČNB). Zároveň
podle něj roste pravděpodob-
nost, že o úvěr budou čím dál

více usilovat rizikovější žadate-
lé. Byty do vlastnictví ale nena-
kupují jen ti, kteří v nich chtě-
jí bydlet, ale i řada investorů
jako zhodnocení volných pe-
něz. Developerské firmy sice
v souvislosti s opatřením ČNB
varují, že přísná pravidla na-
hrají spekulantům, současně
ale staví a inzerují nejrůznější

„investiční byty“, které jsou
přímo takovýmklientůmurče-
ny. Možností, jak zastavit ne-
končící vzestup cen nemovi-
tostí a také nájmů, teď moc
není. V minulosti se řada měst
v rámci privatizace na přelo-
mu tisíciletí zbavila rozhodují-
cí části domovního fondu. De-
veloperským projektům tak

na trhu s bydlením nemá kdo
konkurovat. Některá města,
například Znojmo, řešila pro-
dejem bytového fondu díru
v obecní kase.

„Obec by se stala silnějším
hráčemna realitním trhu, kdy-
by měla kolem pěti až sedmi
procent vlastních bytů urče-
ných pro nájemní bydlení,“
myslí si starosta Prahy 7 Jan Či-
žinský s tím, že vinu na stávají-
cí situaci má i stát. Těžkopád-
né stavební řízení odrazuje
i velké investory, bytů se staví
málo a zákonitě pak šroubují
ceny vzhůru.

Dalo by se například stavět
levněji? Podle Marcely Fialko-
vé, mluvčí skupiny Central
Group, která se zabývá develo-
perem a investicemi, to není
momentálně příliš reálné.
„Ceny od dodavatelů na stej-
ném bytovém domě se nám
v posledním roce zvýšily o 16
procent,“ vypočítává Fialková.

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce firmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto firmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

Citát

U nás panuje určitá
fetišizace vlastního
bydlení a představa,
že je to téměř lidské
právo. Tak to není.
JIŘÍ RUSNOK, GUVERNÉR ČNB

Reakce na „hypoteční“ opat-
ření ČNB vyvolala řadu ost-
rých reakcí developerských
společností. Například Cent-
ral Group, velká firma stavící
byty a rodinné domy, nazvala
omezení hypoték za „drastic-
ké“. Podle generální ředitel-
ky společnosti Michaely To-
máškové „hrozí, že na vlast-
nické bydlení běžné domác-
nosti nedosáhnou a nové
byty budou kupovat jenmovi-

tí investoři“ a většina zájem-
ců o nové bydlení zamíří do
klasického nájemního bydle-
ní, které však bude zdražo-
vat. Jak se uvádí v prohlášení
společnosti Central Group,
nájemník v případě, že nebu-
de mít na zvyšující se nájem,
„skončí v sociální síti státu,
v horším případě na ulici“.
Podle majitele developer-

ské firmy Ekospol Evžena
Korce odřízne ČNB střední tří-

du od vlastního bydlení.
„Tedy tu významnou skupi-
nu, která by měla být moto-
rem naší ekonomiky,“ uvádí
Korec. Podobně vidí situaci
i někteří realitní agenti. „Vět-
šina obyvatel velkých měst
budemít problém dosáhnout
i na malý byt, což přirozeně
povede k výraznému zvýšení
poptávek po pronájmu,“ od-
haduje Milan Žák, generální
ředitel RE/MAXu. PH

Rusnok přitvrdil, vlastní
bydlení bude jako sci-fi

Život ve vlastním bytě

Na východě Evropy je touha
po nemovitosti silnější.

● 80 procent obyvatel Česka si
pořídilo soukromé bydlení.

● V Rumunsku pobývají v ná-
jmu pouze 4 procenta lidí.

● V nájemních bytech žije 48
procent Němců, Rakušanů
45 procent. Dokonce v boha-
tém Dánsku má vlastní byt
nebo dům jen šedesát pro-
cent populace. Unijní prů-
měr v nájemním bydlení je
mírně přes 30 procent.

Za nový byt

6,7
Tolik milionů korun dnes prů-
měrně stojí nový byt o rozlo-
ze 70 metrů čtverečních
v hlavním městě Praze. Při
osmdesátiprocentní hypoté-
ce, kterou dnes na doporuče-
ní ČNB komerční bankovní in-
stituce poskytují, musí zájem-
ce složit něco přes 1,3 mi-
lionu korun v hotovosti. Tyto
peníze však musí mít naspoře-
né, nesmí se jednat o něja-
kou další půjčku od jiného po-
skytovatele (kromě rodiny).

Developeři bijí na poplach:
Nájemníci skončí na ulici!

Krátce

Ruší místa
šéfům, zaparkují
tu i ostatní
Revoluční změny v systé-
mu parkování připravila
Fakultní nemocnice Olo-
mouc. Přelomové jsou ze-
jména proto, že přednos-
ty klinik, primáře a další
členy vedení ústavů po-
staví na roveň pacientů.
Lidé, kteří se přijedou ne-
chat ošetřit, budou nově
moci parkovat přímo
před vchody do klinik,
a to i na dříve vyhraze-
ných místech. Nemocni-
ce se těmito kroky snaží
vyřešit tristní situaci
s parkováním v areálu.
Najít tam volné místo je
totiž v současnosti bě-
hem pracovního dne
téměř nemožné. iDNES.cz

inzerce



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.

Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-16 %

-14 %

3 699,-

3 099,-
obj. kód: CUB010b1

2 990,-

2 599,-
obj. kód: CUB009b1

Dr. Displej

Fotolovec

5,7“ IPS displej bez rámečků
Oslňující design v kompaktním těle
Turbopohon na 4 jádra a 3 GB RAM
16Mpx fotoaparát s automatickým ostřením

X18 Dual SIM LTE

5“ displej s HD rozlišením
Duální fotoaparát 13 Mpx + 2 Mpx
Dvojitý blesk pro špatné světelné podmínky
5Mpix selfie fotoaparát se zkrášlující funkcí

Magic LTE

Superhrdina v obleku na raketový
pohon se schopností vyvolávat
fantasticky ostrý a barevný obraz.

Jeho sbírka smrtelně ostrých snímků
je pověstná. Svým objektivem uloví
každý záběr, který zahlédne.

Supermobily
v akci!



www.metro.cz SVĚT středa 13. června 2018 08

Pařížská bistra a kavárny
s předzahrádkami usilují
o zápis na seznamnehmotné-
ho kulturního dědictví UNES-
CO. Kandidaturou chce sdru-
žení provozovatelů těchto
gastronomických podniků za-
chránit fenomén, který je
podle nich v ohrožení.

„Naše bistra jsou v ohrože-
ní, a musí být proto chráně-
na,“ uvedl Alain Fontaine, zá-

stupce sdružení provozovate-
lů pařížských bister.
Francouzská bistra jsou

malé restaurační podniky,
které mají otevřeno celý den
a často nabízejí jednoduchá
domácí jídla. Ráno do nich
chodí místní i turisté na
kávu, večer na sklenku vína.
Během posledních dvaceti

let podle Fontaina ubylo kla-
sických pařížských bister

o polovinu. Podniky kupují
provozovatelé velkých řetěz-
ců a mění je v restaurace
s rychlýmobčerstvením. Exis-
tenci bister ohrožují podle
iniciátorů zápisu na seznam
UNESCO také rostoucí ná-
jmy. Kandidaturu přivítala
i pařížská starostka Anne Hi-
dalgová. Bistra podle ní tvoří
integrální součást pařížské-
ho šarmu a identity. ČTK

Izraelský premiér
byl vyšetřován již
ve dvou jiných ko-
rupčních aférách.

Premiéra BenjaminaNetanja-
hua včera již potřetí vyslýcha-
la policie v souvislosti s kau-
zou, v níž je podezřelý z ovliv-
ňování médií ve svůj pro-

spěch. Policisté za ním přijeli
do jeho jeruzalémské rezi-
dence, před kterou stál hlou-
ček demonstrantů požadují-
cích, aby v souvislosti s ko-
rupčními kauzami odstoupil.

Kauza označovaná v Izraeli
číslem4000 se týká telekomu-
nikační firmy Bezeq, pod kte-
rou spadá zpravodajský ser-
ver Walla. Izraelská policie
výslech odmítla komentovat.
O tom, že se týkal právě této

konkrétní kauzy, informova-
la rozhlasová stanice Israel
Radio. Netanjahu, který obvi-
nění odmítá, je vyšetřován
kvůli podezření, že si za vý-
hodné regulační opatření,
z něhož mělo prospěch vede-
ní Bezequ, zajistil příznivé
zpravodajství Wally. Netanja-
hu právě do loňska řídil mi-
nisterstvo spojů.
V kauze Bezeq byli zadrže-

ni dva bývalí Netanjahuovi

blízcí spolupracovníci a roz-
hodli se svědčit. Jedním
z nich je bývalý generální ře-
ditel pro komunikaci Šlomo
Filber a druhým Nir Hefec,
který působil v minulosti
jako Netanjahuův mluvčí.

Premiér byl v souvislosti
s kauzou 4000 vyslýchán už
dvakrát, naposledy v březnu.
Jde o jednu ze tří korupčních
kauz, které ohrožují jeho po-
litickou budoucnost.

Netanjahu byl vyšetřován
v jiných dvou korupčních
kauzách. Také v nich jde
o ovlivňování médií a dále
o přijímání cenných darů od
podnikatelů. V těchto
kauzách policisté doporučili
Netanjahua obžalovat z ko-
rupce, podvodu a zneužití dů-
věry. Konečné rozhodnutí
o tom, zda bude obžaloba
vznesena, má generální pro-
kurátor. ČTK,MET

inzerce

Francouzi. Bojí se o bistra,
chtějí je mít pod UNESCO

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Mercedes-Benz PRAHA

Mercedes Forum Praha
Daimlerova 2, Praha 4 – Chodov

sobota 16. 6. 2018 od 10.00 do 16.00 hodin

Program najdete na www.mercedesforum.cz
a na facebookových stránkách Mercedes-Benz PRAHA.

nová třída A

NOVÝ SPRINTER

atrakce pro děti

fotoKOUTEK AMG

kouzelník

jízdy a soutěže zručnosti

co dnes umí vozy mercedes-benz?

možnost vyzkoušet si
novinkY mercedes-benz 2018

Policie vyslýchala Netanjahua

Přitvrzují
Před prezidentskými volba-
mi, které se budou v Turec-
ku konat za necelé dva týd-
ny, se začíná vyostřovat
kampaň. Hlavní opoziční
kandidát Muharrem Ince
(na snímku) zažaloval pre-
zidenta Recepa Tayyipa Er-
dogana, že ho obvinil z va-
zeb na duchovního Güle-
na, kterého vláda viní
z předloňského pokusu
o převrat. Ministr vnitra
Süleyman Soylu zase uve-
dl, že odpůrci vlády plánují
další převrat. AP

Na jsou Poděbrady

užijte si lázeňský pobyt
v krásném prostředí města Poděbrady

PobyT Pro sENIory

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/seniorsky-pobyt

6 dní/5 nocí
stravování: polopenze
Program: lékařská konzultace,
4x uhličitá koupel, klasická částečná masáž,
solná jeskyně a poukázka do kavárny

8 dní/7 nocí
stravování: polopenze
Program: lékařská konzultace,
5x uhličitá koupel, 2x klasická částečná
masáž, 2x solná jeskyně a poukázka
do kavárny

Cena od5.690 Kč

Cena od7.390 Kč



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1/3 TŘETINKA
bez úroků a poplatků bez rizika bez papírování

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111.Uvedená cena platí od 13. 6. při nákupu na Třetinku. 1/3 celkové ceny zákazník uhradí ihned, zbytek částky do 3měsíců.Více nawww.alza.cz/tretinka
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zboží doma už za třetinu ceny
A zbytek doplaťte do 3 měsíců.

Plná cena: 18 990 Kč

6 330,-
Plná cena: 8 999 Kč

3 000,-

Plná cena: 15 199 Kč

5 066,-
Plná cena: 8 490 Kč

2 830,-

Tvrďák mezi
smartphony

5“ IPS displej chráněný tvrzeným sklem
Odolný proti pádu, vodě i prachu
Kapacita baterie 5 000 mAh, RAM 3 GB
Android 7.0 Nougat

CAT® S41

Vydrží i extrémní
venkovní podmínky

5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Odolný proti pádu, vodě i prachu
Adventure pack - baterie, pouzdro, karabina
10jádrový procesor, aplikace ViewRanger

Land Rover Explore

Úchvatná HDR
podívaná

Tablet s 9,7“ displejem, podpora HDR videa
4jádrový procesor, RAM 4 GB
Fotoaparát 13 Mpx + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Samsung Galaxy Tab S3 LTE

Pořidíte detailní
a ostré záběry

5,2“ Super ALMOLED displej
8jádrový procesor, RAM 3 GB
Přední fotoaparát 16 Mpx + zadní 16 Mpx
Cashback 2 000 Kč

Samsung Galaxy A5

Pozvěte kamarády
na herní
dobrodružství

Limitovaná edice oblíbené herní konzole
Velikost úložiště 500 GB
Snadné sdílení
2× ovladač DualShock 4

PlayStation 4 500 GB Slim
Days of Play Limited Edition
+ extra DualShock 4

Pro zcela nový
herní zážitek

Brýle pro virtuální realitu s rozsahem 360°
Přístup ke hrám ve Steam VR
Podpora telefonování a SMS
Rozlišení 2160 × 1200, min. herní prostor 1,5 × 1,5 m

HTC Vive

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

Cashback
2 000 Kč

Plná cena: 9 999 Kč

3 333,-
Plná cena: 16 490 Kč

5 497,-
obj. kód: CAT1002 obj. kód: LND001

obj. kód: SATA1016b

obj. kód: CES9a003hobj. kód: MSX001slf11

obj. kód: SATA1016b



www.metro.cz SVĚT středa 13. června 2018 10

Americké sankce
vůči KLDR zatím
stále platí.

Severní Korea se zavázala spo-
lupracovat se Spojenými stá-
ty na likvidaci jaderných
zbraní na Korejském polo-
ostrově, za což dostane od
Washingtonu bezpečnostní
záruky. Na včerejším historic-
kém summitu v Singapuru se

na tom ve společném závěreč-
ném prohlášení shodli seve-
rokorejský vůdce Kim
Čong-un a americký prezi-
dent Donald Trump. Americ-
ký prezident poté na své tis-
kové konferenci prohlásil, že
ke zrušení sankcí vůči KLDR
bude možné přistoupit až
poté, co Pchjongjang začne
s prokazatelným ničením ja-
derného arzenálu. USA
nicméně pozastaví další koná-
ní vojenskýchmanévrů s jiho-
korejskou armádou, které Se-

verní Korea opakovaně kriti-
zovala jako provokace a pří-
pravu invaze.

Trump ocenil Kima za jeho
odvahu vykročit k jaderné-
mu odzbrojení. Severokorej-
ského představitele pak ozna-
čil za talentovaného člověka,
který má jedinečnou příleži-
tost zapsat se do historie jako
ten, kdo zajistil KLDR bezpeč-
nost a prosperitu.
Analytici ale tvrdí, že záva-

zek KLDR je velmi vágní a bez
harmonogramu. ČTK, MET

Obyvatelky jedné obce u Bar-
celony rozhodly, že se na ve-
řejných koupalištích budou
koupat bez horního dílu pla-
vek. Učinily tak v místním re-
ferendu, kterým zároveň zru-
šily letitý zákaz ukazovat se
bez horního dílu plavek.

Ve dvoutýdenním hlasová-
ní, které uspořádala místní
katalánská samospráva ve
vesnici L’Ametlla del Vallés,
změnu podpořilo 61 procent
hlasujících. Výsledek referen-

da, kterého se zúčastnilo
379 lidí, je právně závazný.
Referendum se konalo

poté, co policie loni na jed-
nom koupališti nařídila dvě-
ma ženám, aby si navlékly
horní díl plavek. Úřadům je
udal plavčík. Událost vyvola-
la v obci ležící asi 35 kilomet-
rů severně od Barcelony pro-
testy. Jako projev solidarity
s ženami si horní díly plavek
začali demonstrativně navlé-
kat i muži. ČTK

Koupání. Mohou
být nahoře bez

V Singapuru se stalo to, co si ještě před rokem téměř nikdo nedokázal představit. AP

Rekordní cena
za čínskou vázu
Za 16,2 milionu eur (při-
bližně 415 milionů ko-
run) vydražila včera v Paří-
ži aukční síň Sotheby’s
čínskou porcelánovou
vázu z 18. století, která le-
žela několik desetiletí za-
pomenutá na půdě ven-
kovského domu. Předcho-

zí majitel ji aukční síni
přivezl v krabici od bot.
Do Francie se dostala na
konci 19. století. Před
dražbou byla její cena od-
hadována na 500 tisíc až
700 tisíc eur (12,8 až 17,9
milionu korun). Perfektně
zachovalou vázu zdobí de-
kor, v němž převládají rů-
žové tóny. Krajinu zaplňu-
jí daňci, jeřáby a pokrou-
cené borovice. ČTK

Královská
rodina
Švagr španělského krále
Iňaki Urdangarin bude
muset zřejmě do vězení
a stane se tak prvním čle-
nem současné španělské
královské rodiny za mří-
žemi. Nejvyšší soud totiž
zamítl odvolání manžela
španělské princezny Cris-
tiny a potvrdil, že se do-
pustil zpronevěry veřej-
ných fondů a daňových
podvodů. Trest mu ale
soud snížil na pět let
a deset měsíců. AP

SPECIÁL

TAJUPLNÁ I ROMANTICKÁ MÍSTA
NAŠÍ REPUBLIKY

PRÁVĚV PRODEJI

Zprávy krátce

Kim slíbil zničení
atomových raket

Zprávy krátce

Srážka lodí stála
jedenáct životů
Výletní loď se na řece
Volze u ruského města
Volgogradu srazila s taž-
ným člunem. Při nehodě
přišlo o život jedenáct
lidí. Nehoda se stala
zhruba kilometr od bře-
hu v době, kdy na lodi
bylo celkem šestnáct
lidí. Všichni lidé na palu-
bě byli Rusové.

Policie opět
zasahovala
v Katalánsku
Katalánské úřady i sídla
několika firem v Barcelo-
ně včera ráno prohledá-
vala španělská policie.
Zajímala se především
o dokumenty k loňské-
mu referendu o nezávis-
losti.

V Íránu se
zatýkalo
Sedmadvacet lidí bylo
v Íránu zadrženo kvůli
podezření z plánování te-
roristických útoků bě-
hemmuslimského post-
ního měsíce ramadánu.
Při jejich zatčení zabavi-
ly bezpečnostní složky
velké množství zbraní
a munice. ČTK

inzerce



Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt
na výše uvedených dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

1 DRAŽBA RD V OBCI ZABRUŠANY, OKRESTEPLICE, VYVOLÁVACÍ CENA 270.000 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, nepodsklepeného rodinného domu bez využitého podkroví pod sedlovou střechou
krytou taškou pálenou. Objekt se nachází v okrajové části obce Zabrušany na adrese Želénky 65, 417 71 Zabrušany- Želénky.
Parkování je možné ve vlastní garáži. Pozemek pod stavbou je ve vlastnictví jiného subjektu, proto není předmětem dražby.
Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro a obecní vodovod, dále je možné napojení na tyto inženýrské sítě: hloubková kana-
lizace a plynové vedení. Objekt sestává z obytné a hospodářské části. Obytná část sestává z jedné bytové jednotky o velikosti
2+1 s kompletním sociálním zařízením. Na obytnou část rodinného domu plynule navazuje hospodářská část.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 20. 6. 2018

2 DRAŽBA PODÍLU ID. 1/2 NA OBJEKTU ROD. REKR. V OBCI VELENOV, OKRES BLANSKO,
VYVOLÁVACÍ CENA 113.400 Kč
Jedná se o dražbu podílu o velikosti id. 1/2 na přízemním, dřevěném, montovaném, nepodsklepeném objektu rodinné rekreace
bez využitého podkroví pod sedlovou střechou krytou plechovou krytinou. Objekt se nachází adrese Velenov ev.č. 93, 680 01
Velenov (chatová oblast). Pozemek pod stavbou je ve vlastnictví jiného subjektu, proto není předmětem dražby. Parkování je
možné ve vlastní garáži. Objekt je napojen na elektro. Dle informací ČSÚ v obci Velenov je dále možné napojení na tyto inženýr-
ské sítě: hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu
je dle dostupných podkladových materiálů přes 40 roků.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 21. 6. 2018

3 OPAKOVANÁ DRAŽBA PODÍLU ID. 68/421 BYT. DOMU V OBCI CHOŽOV, OKR. LOUNY,
VYVOLÁVACÍ CENA 216.000 Kč
Jedná se o zděný, bytový, podsklepený dům celkem se třemi nadzemními podlažími. Bytový dům sestává ze 6 bytových
jednotek, každá s kompletním sociálním zázemím ve zděném jádru, nachází se v obytné zóně obce Chožov, na adrese Chožov
58. Je napojen na kompletní inženýrské sítě mimo plyn. Bytový dům i bytová jednotka jsou v původním stavu. K ideálnímu
spoluvlastnickému podílu ve výši 68/421 přísluší užívání bytové jednotky 3+1 ve II.NP výše uvedeného objektu o podlahové
ploše cca 72 m2.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 21. 6. 2018

4 DRAŽBA BYTU 2+1 V OBCI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ, OKRES ŽĎÁR NAD SÁZAVOU,
VYVOLÁVACÍ CENA 960.000 Kč
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 1311/5, v budově č. p. 1310, č. p. 1311 v obci Nové Město na Moravě, která se nachází
ve II. nadzemním podlaží výše uvedeného zděného, podsklepeného, bytového domu celkem se třemi nadzemními podlažími.
Objekt není vybaven žádným výtahem. Objekt je situován v zastavěné části obce, a to na ulici Drobného. Bytový dům je napo-
jen na elektro, veřejný vodovodní řad a hloubkovou kanalizaci. Ve městě je možné napojení na kompletní inženýrské sítě. V roce
2003 byla provedena výměna střešní krytiny včetně žlabů a svodů. V roce 2016 byl proveden kontaktní fasádní zateplovací
systém objektu. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím.Vytápění jednotky je ústřední
s dálkovým zdrojem.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 27. 6. 2018

5 DRAŽBA PODÍLU ID. 1/3 NA BYTOVÉ JEDNOTCE 2+1 V OBCI JABLUNKOV,
OKRES FRÝDEK-MÍSTEK, VYVOLÁVACÍ CENA 153.400 Kč
Jedná se o dražbu podílu o velikosti id. 1/3 na bytové jednotce č. 541/6, v budově č. p. 541 a č. p. 542 v obci Jablunkov, která se
nachází v I. nadzemním podlaží výše uvedeného zděného, podsklepeného, bytového domu celkem se třemi nadzemními pod-
lažími. Objekt není vybaven žádným výtahem. Bytový dům je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, hloubkovou kanalizaci
a plynové vedení. Dle dostupných údajů byl objekt původně postaven v roce 1948. V roce 2008 byla provedena výměna původ-
ních oken za nová okna plastová. V roce 2012 byla provedena výměna střešní krytiny včetně žlabů a svodů. Bytová jednotka je
dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím. Sociální zázemí (koupelna,WC) je situováno ve zděném bytovém
jádru. Vytápění jednotky je ústřední s vlastní plynovou kotelnou umístěnou v suterénu domu. V roce 2008 byla provedena re-
konstrukce sociálního zázemí (keramický obklad a dlažba, sanitární vybavení).
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 28. 6. 2018

6 DRAŽBA RD S POZEMKY V OBCI HULÍN, OKRES KROMĚŘÍŽ, VYVOLÁVACÍ CENA 1.373.400 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, podsklepeného rodinného domu s plochou střechou krytou plechovou krytinou. Objekt se
nachází na adrese Františka Kokeše 1047, 768 24 Hulín. Parkování je možné ve vlastní garáži. Dle informací ČSÚ ve městě Hulín
je možné napojení na tyto inženýrské sítě: elektro, obecní vodovod, plynové vedení a hloubková kanalizace.Vnitřní dispozice ob-
jektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů přes 45 roků.V roce 2002 byla vyměněna
okna za nová plastová. Celkový technický stav a údržbu lze uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad provedení
menších stavebních úprav).
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 11. 7. 2018

7 DRAŽBA PODÍLU ID. 1/4 NA RD S POZEMKY V OBCI KARVINÁ, VYVOLÁVACÍ CENA 320.000 Kč
Jedná se o dražbu podílu o velikosti id. 1/4 na zděném, částečně podsklepeném rodinném domě se dvěma nadzemními podla-
žími s plochou střechou krytou standardní povlakovou krytinou IPA, a dále na přilehlých pozemcích. Objekt se nachází na adrese
Mickiewiczova 439/149, Hranice, 733 01 Karviná. Parkování je možné ve vlastní garáži. Dům je napojen na inženýrské sítě:
elektro, obecní vodovod, plynové vedení a na vlastní kanalizaci (septik). Dále možnost napojení na hloubkovou kanalizaci. Objekt
sestává celkem ze dvou bytových jednotek o velikosti 2x 4+1. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
z roku 1927. V roce 1968 byla provedena přístavba a nadstavba původního objektu. V roce 1986 byla provedena modernizace
vnitřního vybavení. V roce 2013 byla vyměněna střešní krytina. Na pozemku p.č. 2702/4 je situován objekt č. p. 1998, rod. dům,
který je ve vlastnictví jiného subjektu, a proto není předmětem dražby.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 12. 7. 2018

8 DRAŽBA BYTOVÉ JEDNOTKY O VELIKOSTI 1+0 V OBCI NEJDEK, OKRES KARLOVY VARY,
VYVOLÁVACÍ CENA 266.670 Kč
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 123/6 v budově č. p. 123 v obci Nejdek, včetně spoluvlastnického podílu ke společným
částem uvedeného domu. Bytová jednotka se nachází ve II. nadzemním podlaží výše uvedeného zděného, podsklepeného,
bytového domu celkem se třemi nadzemními podlažími a využitým podkrovím. Objekt není vybaven žádným výtahem. Objekt
je situován v zastavěné části obce, a to na náměstí Karla IV. Bytový dům je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, hloub-
kovou kanalizaci a plynové vedení. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako 1+0 s kompletním sociálním zázemím. Vytápění
jednotky je uvažováno jako lokální.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 19. 7. 2018



www.metro.cz KULTURA středa 13. června 2018 1 2

Nedávno se ukázal
v nových Avengers
jako Starlord, nyní
je hrdinou na ostro-
vě dinosaurů.

Pokračování jednoho z nejú-
spěšnějších filmů všech dob
se blíží do českých kin. Dino-
sauři z Jurského světa jsou
v ohrožení a Chris Pratt v roli
Owena spolu s Bryce Dallas
Howardovou, která se před-
staví jako Claire, se od příští-
ho čtvrtka vydají na jejich zá-
chranu.
Proč? Protože na exotic-

kém ostrově Isla Nublar, kde
dřív prosperoval unikátní zá-
bavní park Jurský svět, se pro-
budila tamní sopka. Dinosau-
rům tak už podruhé v ději-
nách hrozí vyhynutí.
Owena žene na ostrov tou-

ha najít a spasit Blue, inteli-

gentního ještěra, jehož doká-
zal vychovat a částečně vycvi-
čit, a po němž se po zániku
parku slehla zem.

Na Isla Nublar však nehro-
zí jenom sežrání, zašlápnutí
či spálení tekoucí lávou.
Hned po příjezdu se hrdino-
vé stanou svědky a nedobro-
volnými aktéry falešné hry,
která může změnit život na
celé planetě a vrátit ho o pár
milionů let zpátky.

Ve filmu Jurský svět: Zánik
říše se vrací tým, který stvořil
první díl, jen režisér Colin
Trevorrow předal režijní otě-
že J. A. Bayonovi a spolu se
Stevenem Spielbergem se
ujal role producenta. Jurský
svět: Zánik říše má být výji-
mečný i tím, že se v němobje-
ví víc dinosaurů než v první
části nebo v jakémkoliv díle
Jurského světa. „Objeví se tu
i druhy, které diváci nikdy ne-
viděli. Rozhodně stojí za to se
na ně do kina přijít podívat,“
slibuje režisér Bayona. METChris Pratt se na ostrově snaží najít inteligentního ještěra, kterého vychoval. UNIVERSAL PICTURES

DÍKY VÁM JSME NEJČTENĚJŠÍ
DENÍK ZDARMA.

DĚKUJEME.

To není Starlord. Chris Pratt
přichází do Jurského parku

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 13. června 2018 1 3

FOTO: 1x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 1964

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 24
Max. 28

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jako první slatinné
lázně na světě byly
založeny Františkovy
Lázně na Chebsku
roku:
a) 1693
b) 1793
c) 1893

2 Spisovatel Terry
Pratchett, který
pocházel z Velké
Británie, se věnoval
hlavně žánru:
a) krimi
b) historie
c) fantasy

3 Avebury je neolitická
památka, pět tisíc let
staré kamenné kruhy
v anglickém hrabství:
a) Wiltshire
b) Hampshire
c) Berkshire

4 Ruský polní maršál
Michail Kutuzov se
narodil v Petrohradu
v roce:
a) 1647
b) 1747
c) 1847

5 Na severu sousedí
s Libanonem, na
jihozápadě s Egyptem,
jedná se o zemi
a) Jordánsko
b) Sýrie
c) Izrael Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

KvízSudoku

12:30 Třetí patro (3/6)
13:35 To jsem z toho jelen (3/6)
14:05 Tak neváhej a toč speciál
15:10 To je vražda, napsala III
15:55 Jsou hvězdy,

které nehasnou
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:20 Folklorika
13:45 Vesmírné trosky, hrozba

na oběžné dráze
14:45 Postřehy odjinud
14:50 Evropa dnes
15:20 Střídavka po deseti

letech
16:15 Televizní klub neslyšících
16:40 Zažít Ostravu
17:35 Výprava do Timbuktu
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Pot, slzy a naděje (4/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Clona (6/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Bestiální vraždy stopařů.
Dokáže Bártův tým nalézt
pachatele, než bude
pozdě? Hrají: K. Hádek,
V. Kerekesová, V. Preiss,
R. Novák, D. Novotný,
T. Medvecká, J. Hartl
a další. Režie T. Řehořek

20:55 Zlatá mládež 2
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Otisky doby
22:35 Taggart
00:45 Případy detektiva

Murdocha XI
01:30 AZ-kvíz
01:55 Čočka na kyselo

a někdy jinak
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Řecko v rytmu buzuki
Putování fascinující koléb-
kou evropské civilizace

21:00 Na cestě po
Trinidadu a Tobagu

21:30 K Pacifiku přes
Coast Mountains

22:00 Pravidla lži
Thriller (ČR, 2006)

00:00 Ve jménu vlasti V (10)
Seriál (USA, 2015)

00:50 Cesty dětí
01:45 Ztráta paměti (3/5)
02:45 Chcete je?
02:50 Lovili rybáři
03:15 Z očí do očí
03:50 Doupovský

underground
04:20 Ochránce
04:45 Spiritualita v byznysu
05:10 Zrak

ČT2

20:15 Modrý kód (107)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. David dostává
z Londýna nabídku práce.
Mery je z toho zaskočená,
neví, jak se k tomu má
postavit, je jí jasné, že je to
pro Davida důležité. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec
a další. Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (10)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe XI (9)
01:55 Návrat

komisaře Rexe XI (10)
02:55 Prostřeno!
03:55 Doktor z hor:

Nové příběhy X (8)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Slečna drsňák 2:
Ještě drsnější
Komedie (USA, 2005).
Agentka FBI Gracie Hartová
se stala mediální hvězdou,
ale velmi jí to komplikuje
práci. Hrají: S. Bullocková,
W. Shatner, A. Benrubi
a další. Režie J. Pasquin

22:30 Beze stopy III (8)
Krimiseriál (USA, 2004)

23:25 Odložené případy VII (2)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:25 Odložené případy VII (3)
01:20 Námořní vyšetřovací

služba XII (9)
02:00 Beze stopy III (8)
02:40 Správná dvojka (9)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (225)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (2)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku IV (7)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého
třesku IV (8)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Lady II (3)
23:40 Americký chopper VII (15)
00:40 Partička
01:25 Útěk z vězení:

Vzkříšení (6)
02:20 Tyran II (3)
03:20 Útěk z vězení:

Vzkříšení (6)
04:20 Tyran II (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (225)
14:05 Odložené případy VII (2)
15:00 Odložené případy VII (3)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XII (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3488)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (12)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (8)
14:30 Návrat

komisaře Rexe XI (9)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XI (10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XXVII (15)
12:55 Simpsonovi XXVII (16)
13:15 COOLfeed
13:30 Simpsonovi XXVII (17)
13:55 Simpsonovi XXVII (18)
14:25 Teorie velkého

třesku IV (5, 6)
15:25 Futurama X (5)
15:55 Americký chopper VII (15)
16:55 Top Gear III
18:15 Simpsonovi XXVII (19)
18:45 Simpsonovi XXVII (20)
19:15 Simpsonovi XXVII (21)
19:45 Simpsonovi XXVII (22)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„Je svěcená,
tak třeba
pomůže!“

JAROSLAVA HOLOŠKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 13. června 2018 14

Hanka
Šafářová

Před čtyřmi lety jsme
výhodně koupili byt
v Praze-Dejvicích.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 13. 6.

Rychlé a diskrétní odpovědi.

Vyjdou vaše plány?

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 76JVZ
a svoji otázku na číslo 904 30 46

š

Kartářk
ařka
Madlena

SMS věštba z tarotu!

Pište SMS ve tvaru 47BPU a vašejméno a znamení na číslo 904 30

Ve vašem horoskopu leží odpověď
e
55

ď!
V š

Rozhodnete se bavit na účet
svého okolí. Víte, že váš sex-

-appeal vzbuzuje pozornost, a tak fantazii
ostatních ještě podpoříte.

Zmocní se vás hodně roman-
tické úvahy a budete přemýš-

let, jak s tím naložíte. Nabízí se spousta
možností, nějakou si vyberte.

Někdo na vašem pracovišti
vámbudedávat jasně najevo,

žebynebyl protimenšímudobrodružství.
Je ve vašem vlastním zájmu odmítnout.

Prokážete pořádnou dávku
empatie. Všimnete si, že váš

partner potřebuje pomoc, i když si o ni
sám neřekne. Jste opravdu pozorní!

Nevíte, jak říct určité věci člo-
věku, na kterém vám hodně

záleží? Není nic jednoduššího než mu to
napsat. Pusťte se do toho hned!

Díky planetám je vaše sebe-
vědomí na výši a cítíte se jed-

noduše báječně! Váš partner má stejný
názor a je na vás právempyšný!

V situaci, která konečně vypa-
dá na úspěch, si uvědomíte,

že se vlastně ani nemáte chuť nějak se-
znamovat. Raději hned vycouvejte!

Nezlobte se na svého part-
nera, pokud se zapomněl

a udělal větší výdaj, než na jakém jste se
domluvili. Nebylo to přece schválně.

Přesvědčte ve středu svého
partnera, že ani po letech

z vašeho vztahu nezmizela hravost a ne-
musí zevšednět. Buďte přesvědčiví!

Jestliže stále přemýšlíte, jak
vrátit do vašeho vztahupočá-

teční jiskru, pak se vámnabídne inspirace
tam, kde to vůbec nečekáte.

Dnes nastane celkem dost
příležitostí k tomu, abyste si

se svým partnerem hlasitě vyměňovali
názory. Jste teď oba dost přetažení.

Pokud chcete znovu vnést do
vašeho vztahu soulad, pak se

snažtebýt více empatičtí amilí. Jstebohu-
žel dost zahledění do sebe!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Marek
Mahdal

Ne. Pražský realitní trh
je nafouklá bublina,
bez vidiny prasknutí.

Komiks

Řešení sudoku

CIRKUS
EVROPA

Osmměsíců po volbách stále nemáme vládu s důvěrou parla-
mentu. Viníky neúměrného prodlužování toho stavu jsou klí-
čové politické figury v čele s prezidentem. Když ale pohlédne-
me za hranice, zjistíme, že binec je dneska všude.
Před liberální demokracií dává maďarský premiér Orbán před-
nost obraně národní identity. Jeho doktrínu, již nazval „illibe-
ralismem“, převzala polská vláda a v Turecku ji úspěšně apli-

kuje tamní prezident Erdogan.
Tohle zboží je žel nové jen zdán-
livě: za mýchmladých let se mu
říkalo „autoritářský režim“.
Avšak i na Západě se dějí věci:
francouzský prezident Macron
rozdrtil na padrť obě dominant-
ní strany pravice a levice a bez
opozice se zvolna začíná vciťo-

vat do kůže císaře Napoleona. V Itálii v reakci na předchozí
politiku utahování šroubů (u nás se jí eufemisticky říkalo
„rozpočtová zodpovědnost“) sestavily koalici krajně pravico-
vá Liga s antisystémovým Hnutím pěti hvězd.
Velká Británie vystupuje z Evropské unie a neví, co si počít se
Severním Irskem. Španělsko se rozpadá: vláda v Madridu, kte-
rá nechtěla jednat s katalánskými separatisty o jejich poža-
davcích, vyřešila problém tím, že poslala do Barcelony zvlášt-
ní policejní jednotky rozprášit tamní referendum o sebeurče-
ní, a když Katalánci vyhlásili nezávislost, jejich lídry prostě
pozavírala. Uznejte, není tohle hotový cirkus? Zdá se, že na
tom ještě nejsme tak špatně. Což samosebou neznamená, že
by neměli Zeman s Babišem trochu hejbnout kostrou.
www.martindanes.com

Výrok dne

Tomáš
Polák

S podmínkami, které
nabízejí jednotlivé
banky, určitě ne.

Anketa Uvažujete v současnosti o hypotéce?

Dopisy a vzkazy

Plíseň a fronty
Nakoupili jsme rohlíky ve
známém řetězci. Už
v autě byla silně cítit myši-
na, ze které hrozí tulare-
mie a další velmi vážné ne-
moci. Co se v Evropě zkazí
a napadne plíseň, z toho
se zde peče, vaří a vyrábí.
Také chemické postřiky
při pěstování a ve skla-
dech jsou nerovnoměrné,
a tedy leckde předávkova-
né. Kontrolním orgánům
můžeme věřit, ale nemusí-
me. Je to jako s STK –
i nyní se dá podvádět, stá-
le jezdí páchnoucí auta
a autobusy. České poměry
se vidí všude, nejen na
kvalitě výrobků, ale
i v rozhodování úplatných
úředníků a politiků. Proč
jsou fronty v supermarke-
tech? Protože není dosta-
tečná konkurence, mo-
hou si tedy dělat se zákaz-
níkem, co chtějí.

JIŘÍ VLACH

Ošklivá Unie
Sloupkař Vlastimil Vond-
ruška ve svatém tažení
proti Evropské unii vsadil
na špatného koně. Opome-
nul totiž, že zásadní opat-
ření na ochranu osobních
údajů bylo v rozsahu ob-
dobném, jako je GDPR, ob-
saženo již v Občanském
zákoníku z roku 1964.

LADISLAV ŠAFRÁNEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Citát

Když ale pohlédne-
me za hranice, zjistí-
me, že binec je
dneska všude.

SEPARATISTA
(Ze sloupku Martina

Daneše na této straně)

Stoupenec separatismu,
tedy snahy o odloučení

nějaké skupiny od
státního, politického
nebo kulturního celku

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Na svém těle
nechci mít žádný

tuk navíc.“
SHARON STONE, HEREČKA

Svou vizáží fascinuje i 26 let po
Základním instinktu. Jen zřídka
pije alkohol a místo toho si dává
denně asi 20 šálků bylinného

čaje; ve volných chvílích se věnu-
je tanci, józe, plavání a pilates.



chytrá
domácnost

rádce

p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z

k o m e r č n í p ř í l o h a d e n í k u m e t r o



Elegantní, chytré fitness
hodinky s klasickými ručičkami
a důmyslně ukrytým, dotykovým
displejem. Zobrazí volání či sms,
měří srdeční tep na zápěstí ruky.

Od4.990Kč

Elegantní, chytré a sportovní GPS
hodinky. Propojitelné s chytrým

telefonem. Podrobné vyhodnocení
běhu, jízdy na kole, plavání,

lyžování a řady dalších sportů.

7.490Kč

Kultovní řada chytrých
a sportovně všestranných

GPS hodinek. Vysoká odolnost,
dlouhá výdrž, prémiová

kvalita a design.

13.990Kč

Vypadají jako běžné hodinky, pod povrchem ale ukrývají řadu chytrých funkcí.
Jednodušší modely umí motivovat ke změně životního stylu, ty dokonalejší změří podrobně širokou

škálu sportovních aktivit. Společně pak sluší se sportovním i slavnostnějším oblečením

CHYTRÉHODINKY
pro sport a zdravý životní styl

škálu sportovních akti

Garmin vívomove Optic Sport Garmin vívoactive3 Garmin fénix5/fénix5S

luší se sportovním i sla

í G

oblečením.

armin fénix5/fénix5Si fé i 5/f

rádce
k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

okud si hodláte pořídit do svého
domova internet, zřejmě vás za-
jímá, jaké typy připojení existují.
„K internetu se lze připojit něko-

lika způsoby. Podle provedení, tedy podle
toho, přes co, laicky řečeno, data tečou,
můžeme připojení rozdělit na tři skupiny,“
říká IT odborník Robert Šlefr.

Drátová připojení
Mezi přednosti pevných drátových sítí patří
vysoké rychlosti pro stahování a odesílání
dat. Dále je to velmi stabilní připojení,
ke kterému lze přidat přídavné telekomu-
nikační služby. „Nejpoužívanější drátová
připojení jsou tzv. ADSL/VDSL realizované

Internetová
domácnost
V dnešní době si už běžný život bez
internetu neumíme ani představit.
Připojení v mnoha domácnostech je
tak samozřejmostí. Jaké však existují
možnosti internetových přípojek?

přes telefonní kabely, internet přes kabelovou
televizi či optické nebo ethernetové přípoj-
ky. Co se pokrytí týče, největší zastoupení
má ADSL/VDSL, poté kabelová televize a až
na konci jsou optické/ethernetové přípojky
(označované jako FTTx/ETTH), které jsou
dostupné menší základně uživatelů než kon-
kurenční platformy,“ doplňuje Šlefr. Mezi
výhody pevných drátových sítí patří možnost
si kromě internetu zřídit „přes jeden“ kabel
i další služby, jako je digitální televize.

Bez DrátŮ
Připojení obecně označované jako wi-fi je
v Česku vůbec nejpoužívanější. Dnešní rá-
diové spoje dokážou podat skvělé výsledky

nejen s ohledem na rychlosti v obou smě-
rech pro stahování i odesílání, ale také
v latenci a spolehlivosti. Kvalita spojení
se odvíjí i od využíti frekvenčního pásma.
„Poskytovatelů wi-fi připojení je v republi-
ce celá řada a nabízené rychlosti se pohy-
bují v řádu jednotek megabitů za sekundu
až řádově desítky megabitů za sekundu.
Kvalitnější wi-fi přípojky jsou vhodné jak
pro stahování objemnějších dat, tak pro
hraní on-line her nebo internetové telefo-
nování,“ doplňuje IT expert.

rychlé moBilní
připojení
Vysokorychlostní mobilní připojení
k internetu bývá využíváno uživateli
spíše jako doplněk, kdy nahrazuje pev-
né drátové nebo bezdrátové sítě. „Doba
se velmi rychle mění, operátoři rychle
reagují na zvýšenou poptávku, a tak za-
čali pokrývat rychlými mobilními sítěmi
větší města, impulzem pro to byla rostoucí
oblíbenost chytrých mobilních telefonů
a tabletů. Proto dnes rozlišují mezi při-
pojením notebooku k mobilní síti (pomocí
USB modemu) a „internetem do mobilu“.
Uživatelé by za současného stavu mobil-
ních sítí neměli čekat, že mobilní připo-
jení jim plnohodnotně nahradí drátové
připojení nebo wi-fi. Ačkoli velkou změnu
znamenala ultrarychlá technologie LTE,“
uvádí závěrem Šlefr. ■

text: eliška zikmundoVá
foto: Profimedia .cz

P



Robotickýmop
a vysavač 4 v 1

www.hobot.cz
infolinka: 608 025 404, 606 377 814

Získané ocenění CES
Innovation Honorees 2018

Perfektně čisté podlahy
bez kompromisů
HOBOT LEGEE-668

Kontakt: BLAKAR trading s.r.o.
Azalková 1272, Jesenice u Prahy
e-mail: info@blakar.cz

HOBOT LEGEE 668 nabízí unikátní spojení robotického vysavače a robotického mopu
v jednom. LEGEE-668 zajistí komplexní úklid hladkých podlah v jednom kroku.
Výkonné sání v přední části vysavače vysaje veškeré nečistoty, vlasy a zvířecí chlupy.
Suchý mop kmitá po podlaze a stírá jemný prach, dvě speciální trysky dávkují vodu na
uklízenou podlahu, přičemž množství vody je kontrolováno systémem„Smart Spray“ a
druhý kmitající mop podlahu vytře. Vítěz testu mopů iTest 2018. www.hobot.cz

rádce

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

Roboti jsou již poměrně rozšířenými pomocníky
při péči o domácnost, vysávají nebo vytírají, myjí
okna a někteří dokážou zastat i více činnosti zároveň.
Například starost o čistou podlahu můžete nechat
na jediném stroji – vysavači a mopu v jednom.

VysáVat i Vytírat
za Vás může robot

OBOT LEGEE-668 v jednom za-
jistí komplexní úklid hladkých
podlah – dlažby, linolea a podlah
dřevěných i plovoucích. O čistou

podlahu se takový robot postará tak, že vy-
sává a souběžně provádí suché mopování
a mokré vytírání. Množství vody je přitom
přesně dávkováno, aby vody nebylo ani moc,
ani málo. Při práci se řídí pomocí dat získáva-
ných vyspělým navigačním systémem. Ten
zajistí efektivní úklid podlah bez zbytečného
zdržování nebo zmatených pohybů.

LEGEE-668 vysaje na podlaze nečistoty
opravdu všude, a to díky speciálnímu

D tvaru, namísto kulatých rohů, v kombi-
naci s bočním kartáčkem, který dokonale
vymete nečistoty z rohů, podél stěn a ná-
bytku. HOBOT LEGEE-668 je určen i do do-
mácností s alergikem, neboť nečistoty ven
z nádobky nepustí HEPA filtr, který zachytí
i nejjemnější částečky prachu. Při vybití
baterie se LEGEE-668 dojede dobít zpět
do nabíjecí základny.

Robot disponuje kvalitní Li-PO baterií,
která patří mezi moderní typy akumulátorů
s dlouhou životností. Namísto klasických
kol, na která jste zvyklí u jiných robotických
vysavačů, používá HOBOT LEGEE-668 pásy.

Ty mu zajistí lepší přilnavost k čištěné
podlaze a protiskluz na všech typech
hladkých podlah.
Více na ww.hobot.cz ■

H
text a foto: blakaR



komerční příloha středa 13.června 2018

pojištění
MAjEtKU

VodA A zloději:

Příčiny kalamit v domácnosti,
které se vám mohou podívat
hluboko do peněženky, jsou růz-
né. Nejničivější jsou živelní ško-
dy jako povodně, vichřice nebo
krupobití. Ty ale vaši domácnost
nezasáhnou tak často, jako na-
příklad prasklé potrubí či zlo-
ději. Nejlepší ochranou je proto
pojištění domácnosti. Průměrná
výše vodovodních škod dosahuje
částky cca 23 tis. Kč, ale může se
vyšplhat i na stovky tisíc korun.
„Stačí prasklá vodovodní hadička
a nenávratně jsou zničeny podlaho-
vé krytiny, obklady, malby či veškerá
elektronika. Z pojištění domácnosti
je možné krýt například nábytek, ko-
berce a elektroniku. Pojištění nemovi-
tosti je vhodné na zajištění plovoucí
podlahy, vestavěných skříní, obkladů,
ale třeba i kuchyňské linky. Proto je
dobré mít oba druhy pojištění,“ vy-
světluje Lucie Žulavská z České
asociace pojišťoven.

K pojištění majetku je dobré si
sjednat i pojištění odpovědnos-
ti v běžném občanském životě,
které většina pojišťoven nabí-
zí ke smlouvě jako doplňkový
produkt. „To vás ochrání například
před tím, když vytopíte byt někomu
jinému, ale řeší také to, když někoho
srazíte na chodníku při jízdě na kole,
nebo když vaše dítě ve škole rozbije
okno či váš pes uteče a způsobí auto-
nehodu,“ doplňuje Lucie Žulavská.
Případů, které mohou nastat, je
hodně a toto pojištění se vztahuje
nejen na škody, které způsobíte
vy sami, ale také další členové
vaší domácnosti.

Další variantou je pojištění od-
povědnosti v souvislosti s držbou
nemovitosti, které je dobrým do-
plňkem v okamžiku, kdy je pojist-
ník zároveň vlastníkem oné ne-
movitosti nebo bytové jednotky.
„V případě tohoto pojištění dokonce

nemusí být sjednán tak vysoký limit
pojistného plnění, jako u odpovědnost-
ní varianty, neboť zde prakticky ne-
hrozí riziko škody na zdraví,“ uzavírá
Lucie Žulavská.

Počet vyloupených bytů, které
musí řešit police i pojišťovny,
narůstá s příchodem letních do-
volených. Lidé s oblibou na soci-
álních sítích často ohlašují svoji
nepřítomnost v bytě tím, že zve-
řejňují fotografie z dovolené. „Pro
lupiče je to jako pozvánka, protože
tím říkáte, že jste daleko od domova.
Pomoci může kvalitní zabezpečení
domácnosti jako bezpečnostní zámek
a dveře či alarm. Ačkoliv riziko vlou-
pání nevyloučíte zcela, výrazně ho tím
snížíte,“ myslí si Lucie Žulavská.
V případě vykradení bytu bude
pojišťovna zkoumat, zda zabez-
pečení odpovídalo požadavkům
pojistné smlouvy.

Pojišťovny loni zaznamenaly
téměř o třetinu více škod
na majetku. Členské
pojišťovny České asociace
pojišťoven řešily celkem
283 625 pojistných událostí
z pojištění majetku, což
proti situaci v roce 2016
představuje nárůst o 31%.
Toto výrazné navýšení jde
na vrub především škodám
způsobeným vichřicemi.
Průměrná cena pojištění
domácnosti v roce 2016
vycházela na 1 368Kč.
U pojištění nemovitosti to
bylo zhruba o jeden tisíc více,
2 360Kč.

VíTe, že…?

dloUhodobě nejČasTější šKůdci
V domácnosTi. VyPlaTí se
PojisTiT se i na VlasTní blbosT

Podle průzkumu, který provedl Jablotron před několika lety mezi odsouzenými pachateli
krádeží v bytech, otevře zloděj průměrně zabezpečený byt do pěti minut! Nejčastěji se
do rodinných domů a přízemních bytů, anebo bytů ve vyšších patrech s balkony a terasami
dostane přes okno, francouzské okno nebo prosklené dveře. Naopak ve vícepatrových
bytových domech bez balkonů chodí před vchodové dveře. Přitom čtyři pětiny dotázaných
vězňů připustily, že bezpečnostní dveře se překonávají jen s obtížemi. Častým vstupem
do obydlí jsou pro ně i sklepy, garáže či dokonce střešní okna. Rodinné domy se vykrádají
spíše v noci, byty ve velkých domech na sídlištích naopak přes den. Své cíle si lupiči vybírají
podle tipů od známých, podle plné schránky, podle dlouhodobého sledování nějakého
objektu a doplňkově i podle sociálních sítí.

Všichni se těšíme na dovolenou a na prázdniny. Jen málokdo zůstane v letním volnu
doma. Před odjezdem se vyplatí věnovat pozornost zabezpečení bytu. Přinášíme
informace o trendechmezi zloději, a také doporučení, aby se Vašemu domovu vyhnuli

Sezóna doVolených Je Sezónou
bytoVých zloděJů. Jak Se bránit?

StoJí tedyzatomySletnaPreVenci. Jaknato?
1.instalujte pohybové detektory a kamery.

Umístěte je tak, aby zabíraly přístupové trasy a vstupy. Odstrašující je nasvícení prostoru
v případě zaznamenání pohybu. U kamer používejte pokud možno IP digitální formu,
u níž zůstává kvalita obrazu vysoká i na delší vzdálenosti.

2.nedávejte najevo, že domov je přechodně opuštěný.
Nechte si vybírat schránku. V zahradě naprogramujte kropení, případně požádejte někoho,
aby se o ni postaral, zejména posekal trávu. Nezveřejňujte termíny své nepřítomnosti,
nesdílejte na sociálních sítích fotky a zážitky. Nenechávejte zatažené závěsy nebo žaluzie.

3.udržujte dobré sousedské vztahy.
Spolehlivý soused může na Váš objekt dohlédnout v nepřítomnosti. Svěříte-li mu klíče,
může zkontrolovat, zda někde neprasklo potrubí nebo se neporouchal nějaký spotřebič.

4.myslete na bezpečnostní opatření u všech otvorů do domunebo bytu.
Investujte do kvalitních vstupních dveří, mříží nebo bezpečnostní fólie na okna, chraňte
vstupy alarmem nebo napojením na Pult centrální ochrany. Zabezpečte i přilehlé stavby,
jako jsou garáže. O způsobu zabezpečení ale nikomu nevykládejte.

5.nenechávejte vybavení na zahradě.
Před odjezdem řádně ukliďte vše, co by mohlo zloději pomoci – žebříky, lana apod.
Nenechávejte na zahradě ani další běžné vybavení, jako jsou grily, trampolínky, sekačky,
hadice apod. Ty jsou často terčem náhodných zlodějů.

6.Řádně zabezpečte cennosti a pořiďte si fotodokumentaci.
Před odjezdem zabezpečte cennosti a doklady. Uložte je v bezpečném trezoru nebo
v bankovní schráně. Udělejte si seznam všech hodnotných věcí, pořiďte si jejich
fotodokumentaci, zaznamenejte výrobní čísla, shromážděte záruční listy a doklady
o pořízení (odděleně od předmětů).

7.myslete na přiměřené pojištění svého bydlení.
Sjednejte vhodné pojištění domu, bytu a domácnosti. Kontrolujte
pravidelně aktuálnost smlouvy a přiměřenost pojistných částek.

hezké létobez StaroStí VámPŘeJeuniQa.

Novinky v pojištění domků, domácností a bytů
v osobním vlastnictví

Navýšení základních limitů krytí

Navýšení limitů u zabezpečení

Nově krytá nebezpečí (např. poškození plotu zvěří, sanitární zařízení
allrisk)

Rozšíření územní platnosti na celou Evropu

Nová asistence pro kola a proti kybernetickým rizikům

Rozšíření odpovědnosti, pojistné částky až 50 mil. Kč

www.uniqa.cz

Pojištění VARIANT pro Váš domov

Myslete na to, že
ŽIVOTU,K

NE
patří
kpojištění.

kompromisy



komerční příloha | P O J I Š T ĚN Í | 19středa 13. června 2018

Tipy,

1)dobře zvoliT pojisTný produkT
Nejdříve je nutné rozlišit, zda se jedná o domácnost, či dům.
Do domácnosti se počítá veškeré vybavení, které není pevně spoje-
no s nemovitostí. Například obrazy, elektronika i vaše osobní věci.
Novou kuchyňskou linku nebo podlahové krytiny byste si ale z to-
hoto pojištění nepořídili, na to se vztahuje pojištění nemovitosti.

2)adekváTně zvoliT pojisTnou čásTku
Někteří klienti pojišťoven ve snaze platit co nejnižší pojistné
podhodnotí svou domácnost. Jestliže pak za stavu podpojištění
dojde ke škodní události a klient očekává od pojišťovny úhradu
vzniklé škody, která by mu měla pomoci situaci finančně
vyřešit, bude zklamán, neboť pojistné plnění je kráceno
ve stejném poměru, v jakém je snížena pojistná částka oproti
skutečné pojistné hodnotě.

3)správně nasTaviT pojisTná rizika
Lidé se nejvíce obávají živlů. Těchto pojistných událostí ale
pojišťovny řeší z dlouhodobého hlediska nejméně. Některá
živelná rizika z důvodu neznalosti podceňují, jiná naopak
přeceňují. Je dobré se proto pojistit i proti častějším rizikům,
jako jsou vodovodní škody nebo zloději.

4)pravidelně akTualizovaT smlouvu
Řada občanů mnohdy pravidelně nekontroluje smlouvy
u pojištění domácností, a pojistné částky v nich nastavené,
které již nemusejí pro krytí vzniklé škody postačovat. Pokud je
pojistná částka výrazně nižší než hodnota pojištěného majetku,
klienti nemohou od své pojišťovny očekávat adekvátní náhradu.

jak si zajistit kvalitní
pojistnou ochranu

JEDNÍM TAHEM
POJIŠTĚNO VŠE ŠMAHEM

SLEVA500 Kč
DOMEX+
Pojištění majetku a odpovědnosti
s nejširším rozsahem na trhu

Pojistěte se s ČPP a ušetřete pětistovku
Pojištěnímajetku –nemovi-
tosti a domácnosti lidé vní-
mají zejména přes živelní
události. „Právě tyto škody
jsou nejčastějším důvodem,
kvůli kterému si lidé přichá-

zejí sjednat pojištění," říká Michal Šimon, ma-
nažer úseku neživotního pojištění v ČPP. Se
zcelanovýmproduktemDomex+přišlaČeská
podnikatelská pojišťovna (ČPP). "Ukázalo se,
že většina klientů špatně vyhodnocuje pojistná ri-
zikak . Na řadu z nich zapomenou, kvůli čemuž pak
v budoucnu přichází o pojistné plnění,"upozornil
Michal Šimon. SnahouČPPbylomajetkovépo-
jištění pro klienty comožná nejvíce zjednodu-
šit. Lidé si podle svého uvážení volí jednu ze
tří variant balíčkového krytí, a to podle výše
pojistné částky.Vkaždé z nichnavíc naleznou
řadu užitečných doplňků. Jako jediná na trhu
ČPP klientům pojišťuje náklady spojené se
záchranou dat v případě, kdy dojde k poško-
zení harddiskuvnotebookunebo stolníhoPC.

Pojistná ochrana se přitom vztahuje dokonce
i na externí disky, které lidé častopoužívají pro
zálohování svýchdat, například fotek.Novin-
ka Domex+ zahrnuje nejširší možný rozsah
pojistných nebezpečí, který je dnes možné
na pojistném trhu sjednat. Navíc ti, kteří si
sjednají smlouvu v rámci probíhající kampa-
ně, získají slevu 500 korun na první pojistné.
Velmi cennou součástí balíčkuDomex+ je i po-
jištění odpovědnosti. Lidé se v této souvislosti
nejvíce obávají škod na zdraví, které způsobí
jinýmosobám.Náhradyzdemohou jít i do sta-
tisíců korun. Na co se ale podle Šimona často
v rámci pojištění odpovědnosti zapomíná, jsou
škody způsobené požárem v bytovém domě.
"Typickým příkí ladem je zapnutá žehličkč a, kterou
lidé zapomenou v bytě před svýmodchodem.Vznik-
lý požár pak zničí nejen onu bytovou jednotku, ale
i dvě, tři okolo. Následně voda při hašení poškodí
další byty. Škoda se pak pohybuje vmilionech korun.
Proto u pojištění odpovědnosti by lidé měli vždy
volit dostatečné pojistné limity," uzavřel Šimon.



www.metro.cz JOB středa 13. června 2018 20

Referendum. ČSSD asi pro
Kdo hledá novou
práci, je pro něj
jedním z nejdůleži-
tějších kritérií
výše nabízené
mzdy. Na Sloven-
sku už je povinnost
ji uvádět.

„Nařizovat firmám uvádění
platu v pracovní inzerci mi
připadá absurdní,“ říká To-
máš Surka, Managing Part-
ner v personálně-poradenské
společnosti Devire.
Může totiž docházet k vel-

mi nepříjemným situacím.
Společnosti často nabídnou
plat až podle toho, jak velké
zkušenosti a dovednosti pra-
covník při samotném poho-
voru prokáže.

Na Slovensku nyní kvůli no-
vému zákonu firmy nemohou
přijmout člověka za nižší plat,
než uvedly v inzerátu. „Často
se však stává, že se na inzero-
vanou pozici přihlásí uchazeč,
který je daleko juniornější,
než inzerent zamýšlel. Přesto
by ho ve firmě rádi vyzkouše-
li. To v konečném důsledku
povede k obcházení zákona,
firmy budou nuceny vymýšlet
nové pozice, aby se nedostaly
do konfliktu s legislativou,“
uvádí Surka.

Podle něj má být plat do-
hodnutý mezi zaměstnan-
cem a zaměstnavatelem v pri-
vátní sféře výlučně soukro-
mou záležitostí těchto dvou
subjektů, která vyplývá ze
vzájemné dohody.
Každá společnost se může

samozřejmě sama rozhod-

nout, zda plat v pracovním in-
zerátu uveřejní, nebo ne.
Obojí má totiž své klady i jis-
tá úskalí.
Výhodou uveřejnění inze-

rátu je například rychlá filtra-
ce nevhodných kandidátů.
Lidé očekávající vyšší plat na
nižší nabízenou odměnu vů-
bec nereagují, a neztrácejí
čas na pohovoru.
To samé platí pro persona-

listy, jimž co možná nejpřes-
něji nastavená kritéria zjed-
nodušují výběr nových za-
městnanců.
Na druhou stranu mají za-

městnavatelé dost svých dů-
vodů, proč plánovanou
mzdu dopředu uchazečům
neprozrazovat. „Firmy často
nechtějí odhalovat svou pla-
tovou strategii před konku-
rencí. A někdy je lepší mzdu

nového zaměstnance nezve-
řejňovat i kvůli budoucím ko-
legům,“ míní Tomáš Surka
z personálně-poradenské spo-
lečnosti Devire.
V neposlední řadě si perso-

nalisté při výběru uchazečů
rádi nechávají pootevřená
zadní vrátka, kdy nakonec
nabídnutá mzda odpovídá
zkušenostem a znalostem vy-
braného pracovníka. Někdy
může být vyšší než původně
zamýšlená, jindy zase nao-
pak nižší.

Co by však v inzerátu urči-
tě chybět nemělo, jsou různé
benefity nabízené ke mzdě.
Uchazeči totiž vedle měsíční
odměny kladou stále větší dů-
raz i na flexibilní pracovní
dobu nebo na možnosti vzdě-
lávání a dalšího osobního roz-
voje. MET

Investiční skupina PPF Petra
Kellnera zaplatila za plzeň-
skou Škodu Transportation
326milionů eur, což je asi 8,3
miliardy korun. Hodnotu
akvizice zveřejnila skupina
PPF ve výroční zprávě za rok
2017. Po odečtení 900 mi-
lionů korun, které PPF loni pl-
zeňské Škodovce půjčila, do-
stalo devět původních vlastní-
ků Škodovky reálnou kupní
cenu 7,4 miliardy korun. ČTK

Firemní domovy seniorů
Kandidát na senátora v Brně a rektor Masarykovy univer-
zity Mikuláš Bek (na snímku) se chce v Senátu zasadit
o legislativní změny, které by umožnily zaměstnavatelům
zřídit firemní domovy pro seniory pro bývalé zaměstnan-
ce. Bek řekl, že by to pomohlo řešit problém stárnutí po-
pulace a lidé by v domovech potkávali bývalé kolegy.
Část nákladů by hradil zaměstnavatel a část senior. Podle
Beka je nutné vyřešit daňové zvýhodnění firem, ale i způ-
sob zařazení domova do systému veřejné podpory. MAFRA

Mzdu by si měly obě strany domluvit u pohovoru. PROFIMEDIA.CZ

Více na www.jobdnes.cz/detail/Q65PWP
ALS Czech Republic, s.r.o.

Pracovník pro přípr. a příjem vzorků v

laboratoři (Praha) plný nebo zkrácený úvazek,
Požadujeme SOU nebo SŠ vzdělání, pečlivost,
spolehlivost, práce na PC. Nabízíme možnost
kariérního růstu a firemní benefity.CV zasílejte na
marketa.hinaisova@alsglobal.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/G1KZVX
Česká laboratorní s.r.o.

Všeobecná sestra na odběry krve Nabízíme plný
úvazek, 5 týdnů dovolené, 3 dny Sick days,
stravenky. Požadujeme: min. SŠ vzdělání
Všeobecná/praktická sestra, zdatnost při odběrech
krve, práce v Praze. Životopis posílejte na
klima@ceslab.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/LYPM9S
Městská část Praha 7

Referent oddělení zóny placeného stání a

přestupků MČ Praha 7 vyhlašuje výběrové řízení na
obsazení volné pozice . Veškeré požadavky pro výkon
funkce a výběrové řízení jsou zveřejněny na úřední
desce ÚMČ Praha 7 a na www.praha7.cz v rubrice
volná místa.

Telekomunikace

Více na www.jobdnes.cz

Prodejní, konzultant příchozí zákaznické linky, nástup do kmene, Karviná

George specialist

Specialista zákaznického servisu - příchozí linka

IT Network Engineer

ASISTENT/KA ZÁKAZNICKÉHO CENTRA V HRADCI KRÁLOVÉ

Má se v inzerátech
uvádět výše platu?

PPF. Škodu má
za osm miliard

Zprávy krátce

Tesco zvýší mzdy
Obchodní řetězec Tesco
zvýší od července za-
městnancům obchodů
základní tarifní měsíční
mzdu v průměru o 17
procent. Někteří si polep-
ší až o 24 procent. Do-
hodli se na tom zástupci
společnosti a odborových
organizací, kteří uzavře-
li kolektivní smlouvy na
období dvou let. ČTK

inzerce



| METROLIVE |komerční příloha středa 13. června 2018 21

DARUJTE
RADOST!
Přispějte
ve veřejné sbírce
do 30. 6. 2018

Sny čeSkých Seniorů Se plní díky Sbírce
Ještě 21 přání zbývá
splnit ve sbírce
Plníme přání
seniorům, která
podporuje trávení
volného času
u dříve narozených.
Přispět může každý
jakoukoli částkou
a Sodexo Benefity
ji zdvojnásobí.

Na vyplnění svého přání
zatím čekají senioři z or-
ganizace SENIOR Otroko-
vice, kteří by rádi opět za-
žili vítr ve vlasech při jízdě
na kole. Většině z nich ale
zdravotní stav nedovoluje
sednout na běžný bicykl,
a proto by si rádi pořídili
elektrotříkolku. Studenti

z místního gymnázia se
nabídli jako dobrovolníci,
kteří budou elektrokolo
řídit, a pomohou tak seni-
orům dostat se na výlety
do přírody, rodné vesnice
nebo blízké kavárny.

Senioři v pohybu SenSen
by si zase přáli nordic
walking hole, které by
jim pomohly zůstat ak-
tivní i v pokročilejším
věku, kdy je trápí bolesti
zad a vyrazit na procház-
ku pro ně není jednodu-
ché. Pohyb na čerstvém
vzduchu je důležitý také
pro klienty Domova pro
seniory a pečovatelské
služby Česká Kamenice
nebo Domova u fontány.
Tady by si rádi vytvořili
venkovní posilovnu s ně-
kolika stroji.

Tato přání se ale zatím
řadí mezi necelé dvě tře-
tiny těch nenaplněných.

Stejně jsou na tom Ak-
tivní senioři Bruntálu,
kteří plánují Retro tábor,
klienti Domova pro se-
niory Centrin CZ, kteří
sní o tom podívat se ješ-
tě jednou do Karlových
Varů na nezaměnitelné
vřídlo nebo Slunovratské
pjenice z Domova Sluno-
vrat toužící po klávesách,
s nimiž by mohly tréno-
vat i vystupovat.

„V předchozích roční-
cích se nám s přispěním
veřejnosti vždy podařilo
splnit všechna přání. Le-
tos je z pětatřiceti přání
splněno zatím čtrnáct.
Na splnění zbývajících je
čas do konce června,“ uvá-

dí Štěpán Tůma ze společ-
nosti Sodexo Benefity.

Kouzlí úsměv na tváři
Cílem projektu je podpořit
aktivní trávení volného času
seniorů aumožnit jim věno-
vat se koníčkům, naněž čas-

Plníme Přání seniorům v číslech

• 6. ročník projektu v letošním roce
• 35 přání se zapojilo do sbírky
• 21 přání ještě čeká na své splnění
• 4,5 milionů korun se celkově vybralo pro seniory
za historii projektu

Přispějte jakoukoli částkou a Sodexo
Benefity váš dar zdvojnásobí.

Je to jednoduché, stačí si vybrat přání
na stránkách

www.plnime-prani-seniorum.cz

to sami finančně nedosáh-
nou. Celkem půjde na přání
organizací pro seniory více
než 900 tisíc korun. Partne-
ry projektu jsou Diakonie
ČCE, Asociací poskytovatelů
sociálních služeb ČR a pro-
jekt SenSen Konta bariéry.



www.metro.cz SPORT středa 13. června 2018 22

Nemovitosti - poptávka
• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454172023

Hobby - poptávka
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 603480866174446

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162387

• Lákají tě ženy s velkým po-
prsím? Tak napiš SMS ve tvaru
41VMG a text na 909 15 50

• Můj život začíná být trochu
stereotyp. Práce, práce a práce!
Hledám zpestření!!! Pořádný sex!
Podnikatelka Lucie 38. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 14UEE a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Proti Norkám se
házenkářkám
nedaří. Zlomí se to
na šampionátu?

České házenkářky se na pro-
sincovém mistrovství Evropy
ve Francii utkají v základní
skupině v Brestu s obhájkyně-
mi titulu Norkami, Rumun-
skem a Německem. Rozhodl
o tom včerejší los v Paříži. Do
další fáze turnaje postoupí
první tři týmy z každé skupi-
ny, svěřenkyně trenéra Jana
Bašného budou obhajovat de-
sáté místo z předloňského
šampionátu.
Češky si zahrají na třetím

z posledních čtyř mistrovství
Evropy a postoupily na třetí
velký turnaj po sobě. Předlo-
ni obsadily na evropském
šampionátu desáté místo
a vloni v prosinci na mistrov-
ství světa skončily nečekaně
osmé, čím vyrovnaly nejlepší
umístění na velké akci v sa-
mostatné historii. Norsko je
v poslední době vládcem žen-
ské házené. Seveřanky vyhrá-
ly šest z posledních sedmi ev-

ropských šampionátů, na loň-
ském mistrovství světa skon-
čily druhé a z předchozích tří
olympiád mají dvě zlata
a předloňský bronz. Češky se
s Norkami naposledy utkaly
vloni na světovém šampioná-
tu a utrpěly debakl 16:34.
S vládkyněmi ženské házené
se poměřily i na minulém
Euru a v nadstavbové skupi-
ně prohrály 24:35.
Těžkými soupeřkami bu-

dou i další dva týmy ve skupi-
ně. Rumunky skončily na po-
sledním evropském šampio-
nátu na pátémmístě. ČTK

Legendárnímu sjezdaři se utopilo dítě
Nejúspěšnější americký sjezdař Bode Miller s manželkou Morgan prožívají rodinnou
tragédii. Při návštěvě u sousedů se jim v bazénu utopila rok a půl stará dcerka Emeline
Grier. Holčičku se nepodařilo oživit a zemřela v neděli v nemocnici v Orange County na
jihu Kalifornie. Čtyřicetiletý olympijský vítěz z Vancouveru a čtyřnásobný mistr světa se
oženil s profesionální beachvolejbalistkou Morgan Beckovou na podzim 2012. Mají ještě
tříletého syna a očekávají další přírůstek. ČTK

Intimní
Po jedenácti letech přišel
úspěšný fotbalový kouč Pep
Guardiola o asistenta Dome-
neca Torrenta. Jeho španěl-
ský krajan byl od anglického
mistra Manchesteru City po-
volán do New Yorku jako ná-
stupce Patricka Vieiry, který
se z MLS přesunul do fran-
couzské ligy a povede klub
Nice. Pětapadesátiletý Tor-
rent byl Guardiolův asistent
v Barceloně, Bayernu Mni-
chov i City a vyhráli společně
24 trofejí. Předtím vedl sám
jako hlavní trenér španělský
klub Girona v sezoně
2005/06. „I když jsem si užil
jedenáct nádherných let s ko-
legou a výborným kamará-
dem Pepem,měl jsem ambici
zase trénovat sám nějaký
klub. A New York je pro mě
výborná příležitost,“ řekl Tor-
rent pro web zámořského
týmu, který má stejného ma-
jitele jako City. S účastníkem
MLS podepsal smlouvu na
dva roky. Bývalý francouzský
reprezentant Vieira New
York opustil ve chvíli, kdy
mu patří druhé místo ve Vý-
chodní konferenci. ČTK

Finále na tvrdém povrchu
České tenistky zvolily pro finále Fed Cupu proti Američan-
kám osvědčený tvrdý povrch. Hrát se bude v pražské
O2 areně 10. a 11. listopadu, o dějišti bylo jasno už dříve.
„O povrchu jsem se radil s hráčkami a volba padla na
osvědčený povrch, na kterém jsme hráli naposledy proti
Švýcarkám,“ uvedl kapitán Petr Pála. Na snímku česká
oslava po zisku trofeje v roce 2015. MAFRA

Do USA. Parťák
Guardioly míří
do New Yorku

Češky proti
obhájkyním

Zprávy krátce

Boxovat se bude
o všechny pásy
Už letos na podzim by se
měl uskutečnit boxerský
duel mezi Anthonym Jo-
shuou a DeontayemWil-
derem, jehož vítěz bude
prvnímmajitelem mis-
trovských pásů všech
čtyř významných profe-
sionálních organizací.
Brit Joshua je šampio-
nem IBF, WBA a WBO,
Američan Wilder má
v držení titul WBC.

Tým opouštějí
další hráči
Po napadení vlastními fa-
noušky se fotbalovému
klubu Sporting Lisabon
rozpadá kádr. Nedávno
už odešel trenér a dva
hráči včetně kapitána,
nyní oznámili další čtyři
fotbalisté, že odstupují
od smlouvy. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Mistrovství Evropy

Jaké bude složení základních
skupin?

● Skupina A: Dánsko, Srbsko,
Švédsko, Polsko

● Skupina B: Francie, Černá
Hora, Rusko, Slovinsko

● Skupina C:Maďarsko, Špa-
nělsko, Nizozemsko, Chor-
vatsko

● Skupina D: Norsko, Rumun-
sko, Německo, Česko



www.ifortuna.cz18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MISTROVSKÝ M
ARATON O

2 000 000 Kč

Akce probíhá
14. - 28.6. 20

18GARANCE MINIMÁLNÍ VÝHRY
500 Kč

VSAĎ SI DENNĚ ZA
100 Kč

S MINIMÁLNÍM KURZEM 1,15

A JSI VE HŘE!

Rusové se chtějí
předvést. Povede
se jim to?

S pořádáním podobných akcí
mají Rusové zkušenosti, a to
i ze zimní olympiády v Soči
2014. Fotbal se ale bude hrát
po mnohem větší ploše,
nejen v Soči, ale v další desít-
ce měst včetně Moskvy a Pet-
rohradu. Všude se dá čekat
„zvláštní bezpečnostní re-
žim“ a zóny, do nichž nemá
proklouznout ani myš. Počítá
se i s nasazením utajovaných
chytrých přístrojů a technic-
kých sítí k odhalování výbuš-
nin a zbraní, napsal vládní
list Rossijskaja gazeta.
Lidé mohou počítat s ob-

zvlášť přísnými bezpečnostní-
mi kontrolami v dopravě
a u stadionu, s důslednější po-
licejní registrací návštěvníků

pořadatelských měst i s do-
pravními omezeními. Auto-
busům bez ruského navigač-
ního systému GLONASS, kte-
rý bude bezpečnostním slož-
kám poskytovat informace
o vozidle, může být vjezd do
fotbalových měst zakázán.

U stadionů Lužniky a Spartak
bude ve dnech zápasů zakázá-
na plavba po řece Moskvě.
Místy může být zakázán pro-
dej alkoholu, zejména ve
skle, jakož i prodej zbraní vše-
ho druhu. „Zvláštní dohled“
se má vztahovat na kamiony
a malá letadla. „Všechno jsou
to obvyklá opatření. Hlavní je
odvrátit možné teroristické
útoky a smrt lidí,“ zdůraznil
vládní deník. „Loni jsme
v Rusku odvrátili 25 teroris-

tických útoků, spáchány byly
čtyři. Byl mezi nimi i sebevra-
žedný bombový atentát v pet-
rohradském metru s 16 mrt-
vými,“ připomněl šéf ruské
tajné služby FSB Alexandr
Bortnikov.
Zmocněnec pro bezpeč-

nost šampionátu Alexej La-
vriščev připouští, že bezpeč-
nostní síly přimhouří oko
kvůli maličkostem. „Ale za
vážné delikty budou přísné
tresty,“ zdůraznil. Tato vý-
straha je podle listu Moskov-
skij komsomolec určena
nejen fanouškům slavícím ví-
tězství či utěšujícím smutek
v ulicích, ale i taxikářům či
poskytovatelům ubytování:
za nadsazené ceny hrozí obvi-
nění z podvodu. Cosi podob-
ného se už dělo za moskev-
ské olympiády v roce 1980,
tehdejší režim po dobu her
vysídlil „příživníky, nádražní
prostitutky či nelegální mi-
granty“. ČTK A MET

Zprávy krátce

Mistrovství světa
fotbal

Neproklouzne ani
myš, věří policie

Inovace pravidel
Poprvé bude na MS využit
videorozhodčí. K dispozici
bude stejně jako v roce
2014 také branková tech-
nologie, která určí, zda
míč přešel brankovou
čáru. Premiérově bude do-
voleno v prodloužení vy-
střídat čtvrtého hráče. Co
se týče trestů – po obdrže-
ní dvou žlutých karet ve
dvou různých zápasech
hráč automaticky dostane
stopku v dalším. Totéž se
opakuje při čtvrté žluté
kartě a každé následující.
Pokud má hráč po čtvrtfi-
nálových zápasech jedno

napomenutí, maže se mu
a nepřenáší si ho do semi-
finále. V případě potrestá-
ní červenou kartou má
hráč automaticky zastave-
nou činnost na další utká-
ní. Disciplinární komise
FIFA může trest navýšit
podle závažnosti provině-
ní. Poprvé budou moci
sudí trestat hráče kartou
i dodatečně o poločase.
Další novinkou bude mož-
nost udělat změnu v ko-
nečné nominaci nejpozdě-
ji 24 hodin před úvodním
zápasem, ovšem jen z dů-
vodu zranění. To ale bude
muset potvrdit lékařská
komise FIFA.

Červená, či zelená?
Dánský záložník Thomas
Delaney měl v sobotním
přípravném zápase před
mistrovstvím světa ne-
zvyklý problém. Je totiž
částečně barvoslepý
a v duelu s Mexikem pro-
to nemohl dobře rozpo-
znat spoluhráče ani soupe-
ře, protože oba týmy se-
hrály zápas ve shodně bí-
lých trenýrkách. Dánové
nastoupili v červeném dre-
su, Mexičané v zeleném,
právě tyto dvě barvy
ovšem šestadvacetiletý fot-
balista není schopen ni-
jak rozlišit. ČTK

SPORT středa 13. června 2018 23




